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C O N D IT IO N S  O F SALE (S e p te m b er 1974)
NOTICE. Robson Lowe Ltd., the Auctioneers, exercise the utmost care to ensure that all statements as to 
cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perfora­
tion, printing, provenance, quality, sheet position, status, usage and watermark, etc., in the lot descriptions 
are reliable and accurate and that each item, unless the contrary is indicated, is genuine and authentic.
The statements, however, are not intended to be, are not and are not to be taken to be statements of fact 
or representations of fact. They are statements of the opinion of the Auctioneers, and attention is particu­
larly drawn to clause 6 of the Philatelic Auctioneers' Standard Terms and Conditions of Sale below.
Unless made by Robson Lowe Ltd. comments and opinions concerning the points previously mentioned 
which may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing-up or any other means of expression, 
do not constitute a part of the lot description and are not to be taken as such.

1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising as to the highest bidder to be determined 
by the Auctioneer who may re-offer any disputed lot.

2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer's discretion. I
(b) If so required, buyers to give their names and addresses and/or to pay down the whole or part 

of the purchase price at the sale. Failure to comply with these rules in respect of any lot entitles 
the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both for
payment and safe delivery of the lots. .

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not be liable for
any errors or omissions in executing instructions to bid.

4. The buyer of each lot to be responsible for it from the time it is "knocked down". Payment to be
made in full before delivery and the lot to be removed by United Kingdom buyers within seven 
days and by Overseas buyers within a reasonable time. Failure to pay in full within such period 
entitles the Auctioneer to re-sell the lot, any deficiency being made good by the defaulter.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.
6. (a) Each lot is sold as genuine and correctly described.

(b) The purchaser to be at liberty to reject the lot by giving written notice within seven days (or 
in the case of Overseas buyers, within a reasonable time of the date of the sale) if he proves that 
the lot is not genuine or is incorrectly described and returns the lot within thirty days of the sale (or 
within such longer period as the Auctioneer may at his discretion allow). The onus of proving a 
lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the inability of an 
Expert Committee to express a definite opinion will not discharge this onus.

(c) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an ex­
pert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to 
subject the lot to such immersion, marking or treatment has first been obtained in writing.

(d) The above provisions of this clause do not apply to mixed lots and collections containing un­
described stamps.

SPECIAL C O N D IT IO N S
1. Failure on the part of a bidder or purchaser to comply with the conditions, a synopsis of which is 

printed above, entitles the Auctioneer to cause the bidder or purchaser to forfeit any deposit held.
Any uncleared lots after seven days may be re-sold by public or private sale and any deficiency shall be 
made good by the defaulters.

2. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk 
of the purchaser who shall bear all charges incurred.

3. The Auctioneer shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their 
instructions to bid.

4. If a prospective purchaser wishes to obtain an expert opinion on any lot (not being a mixed lot or 
collection containing undescribed stamps) the Auctioneer must receive, in writing, any request for an 
'extension' at least twenty-four hours prior to the time of the auction. The Auctioneer reserves the right 
on behalf of the vendor to cancel any bid with an extension (notifying the bidder) where it is established, 
by the Auctioneer, that the lot would not obtain a satisfactory certificate. Extensions for reasons of 
condition will not be granted for expert opinion, such matters being decided, prior to the sale, by the 
auctioneer, who reserves the right to cancel the bid on behalf of the vendor and notify the bidder of his 
action.
Should the Auctioneer agree to accept a bid with an extension, this fact will be stated by the Auctioneer 
from the rostrum before the lot is offered for sale.
When a lot is sold subject to an extension the Auctioneer will require the lot to be paid for pending the I
receipt of the expert opinion, the costs of which are the liability of the buyer.
Extensions are not given on mixed lots or a collection containing undescribed stamps or on an item 
which is already accompanied by a certificate of opinion dated within ten years of the day of the sale.
An extension can only be granted on the understanding that the opinion of the expert or expert commit­
tee is secured and the Auctioneer advised within 60 days of the date of the sale.

5. The right to refuse admission to the Auction Room is reserved.
6. Bids from minors will not be accepted unless accompanied by a full cash deposit or by suitable 

guarantees. New clients must send references in advance or a full cash deposit.
7. All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid for in Dollars at the controlled rate of 

exchange or by Sterling Draft.
3. Interest at 1% for the first month or part of a month and 1J% per month for any further credit, is 

charged on all auction accounts if payment is not made within seven days of the date of the Sale 
(Overseas Buyers within seven days of the receipt of the invoice). When paying in any currency 
other than sterling, 1% must be added to the account to allow for bank transfer costs.

9. Stamps described as having defects aro not returnable on account of their condition. Stamps cannot 
bo returned on account of the centring or the amount of margin when such stamps are illustrated.

10. Any dispute as to the meaning or operation of these Special Conditions or of the Conditions, a synopsis 
of which is printed above, shall bo determined conclusively by the Auctioneer.

DESCRIPTIONS BY JOHN FORREST 
ILLUSTRATIONS BY DAVID PARSONS



Regular Stamp Auctions held in London, Bournemouth and Basle

Proprietors of "The Philatelist" and "The Philatelic Journal of Great Britain"

Publishers of "The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps" and many 
other standard philatelic works

Overseas Directors* (Robson Lowe International Ltd.) and Overseas Agents (Robson Lowe Ltd.):
Australia *Ray Kelly, Robson Lowe International Norway F. C. Moldenhauer, Haakonsgt 16,
Ltd., 6th Floor, Howey Court, 234 Collins Street, Bergen.

Melbourne, Victoria 3000. Soulh Africa D G Crocker, P.O. Box 482, Florida
Bermuda "Geoffrey Osborn, Robson Lowe 1710, Transvaal.
(Bermuda) Ltd., Box 88, Harrington S o u n d e s t Spain Nes[or Jacob_ Rodriguez San Pedr0 12

. . ... . _ Madrid 15.Canada George S. Wegg Ltd., 36 Victoria Street, _ , _ ... A . . . _ , .J Toronto M5C 2N8. Sweden Bertil Agerfeldt, Odengatan 23, 11424
_ , « • c* _. . .  .. • Stockholm, and Nils Farnstrom, Sergeis vag 14a
Central America Sra. Dorotea Margarita J.. 2 tr., 21 757 Malmo. Sweden.

■ P.O. Box 131, Glenview, Illinois 60025, U.S.A. ■
Apartado Postal 1389, Guatemala, C.A. Tasmania Foscan Pty. Ltd., 178 Macquarie Street.

India P. M. Medhora, India's Stamp Journal, V.0,?3/ '  u , _ _ _
Standard Buildinq, Dr, D. Naoroii Road, Fort, U.S.A. Herman Herst, Jr.. P.O Box 1583, Boca

Bombay 1. Raton, Florida 33432. (Miami) H.J.M.R Co. (for
.. , ,|,„|. „ literature cnly), P.O. Box 610308, North Miami,

f Italy 'Adriano Landini Robson Lowe Ltd (Italian Florida 33161. (Midwest) John Russo, Midwest
Branch), Via Doll Orso 7/a, 20121, Milan. Stamp Co.. 36 S. State Street, Chicago, III. 60603.

New Zealand Colin McNaught, P.O. Box 166, (West Coast) William C. Tatham. P.O. Box 968.
Wellington. Whittier, California 90608.

Members of the "UNCOMMON MARKET" partnership with Jacques Robineau of France, 
J. L. Van Dieten of Holland, Paul von Gunten of Switzerland and Adriano Landini of Italy

Robson Lowe Ltd. are in association with Christie's, 8 King Street, St. James's,
London SW1

Christio's Overseas Companies —
Christie Manson and Woods (U.S.A.), Christie. Manson and Woods (International) S.A..

867 Madison Avenue, New York, 10021, N.Y. 8 Place do la Taconnerio, Geneva 1204, Switzerland
Christie, Manson end Woods K.G., 11A Alt Pempelfort, 4 Dussoldorf. Western Germany

Christie Manson and Woods (internazionalo) S.A., Palazzo Mossimo Loncellottl. Piazza Navona 114, 00186
Roma, Italy.
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Viewing Arrangements
Lots will be on view in the auction rooms of Robson Lowe Ltd. at 50 Pall Mall.
Monday 5th April to Friday 9th April 1976 ..........................................  10.00-17.00 hrs.
Monday 12th A p r i l .................................................................................  ... 10.00-17.00 hrs.
Tuesday 13th A p r i l ................  ....................................................................  10.00-11.00 hrs.

Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and 
insurance both ways to be borne by the client.

FRAGILE LOTS: In the interest of vendors, where any lot is, in our opinion, of a fragile j
nature we regret it will not be available on postal inspection.

Clients who cannot conveniently visit the auction rooms at 50 Pall Mall on the viewing 
days quoted, may view the lots at an earlier date by making an appointment, either by 
letter or telephone, giving three days' notice, and the time and lots required. ,

By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to 
reserve the lots required (which might otherwise be with a postal viewer) and to have 
them available on the mezzanine floor when the clients call.

With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be 
sent in advance.

Symbols, etc.
The use of symbols following the lot numbers is for the convenience of buyers and 
indicates:
®  unmounted mint ★  unused O  used !S cover A  on piece EE block of four [0 block 
larger than four ®  Air Mail ©  Specimen ©  Cancelled ©  Essay ©  Proof E.L. complete 
entire with letter and E. without letter T  Subject to VAT.
Quality of handstamps: Fine Good **, Moderate *.
Catalogue values and numbers are those of the latest available Gibbons (£ ), Scott ($ ),
Michel (D M ), Yvert (FF), or Bolaffi (L). The use of Gibbons Specialised catalogue in 
Great Britain sales is clearly indicated. Where other catalogues are used they are 
mentioned by name. The abbreviation "c.d.s." indicates circular date-stamp and "S.T.O." 
for Stamped to order.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) 
in the lot. (Approximate counts are indicated by j ) .

Extensions
Notice of any extension must be given in writing to the auctioneer at least twenty- 

four hours prior to the time of the auction. This notice must give the reason why an 
extension is required and whose expert opinion is to be sought; this latter must be 
agreed by the auctioneer. Extensions for reasons of genuineness and classification 
will be considered by the auctioneer who will examine the lot. If it is established that 
the lot would not obtain a satisfactory certificate, the bid and the extension will be 
cancelled and the bidder advised. Extensions requested for reason of condition will not 
normally be accepted for expert opinions to be secured, but the lot will be examined ♦
by the auctioneer and the bid cancelled if it is felt that a defect is present and not 
described. Lots described as 'with faults', 'defective' etc. are not subject to return 
on grounds of condition.

Any extension granted is so granted only on the understanding that the expert 
opinion is obtained within sixty days of the auction, after which time the right of return 
is forfeit. ANY VARIATION in this condition must be agreed in writing through the 
auctioneer prior to the auction between the potential buyer and the vendor. All lots 
on which an extension is granted must be paid for within seven days of the auction.

i

Sterling Currency Conversion
At the time of going to press the floating of the pound makes it impossible for us to 

quote any fixed exchange rates. For the latest rate when biddinq you are advised to 
contact your bank.
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13th April 1976 SALE No. 4056 13th April 1976

First Session at 11.00 hrs.
Lo‘ Description Valuation
All proofs ill this sale are in black oil glazed card, cut down to small borders and are offered 
in the following categories:

Cat. A all proofs in this category are mounted in a small sunken frame.
Cat. B all are ex. an original printer's proof book which also contained details of the date

pulled, number of leads struck and other comments. Wherever possible each proof 
has been left on the portion of the original sheet, with the relevant information 

' intact.

1 ©  1937 Coronation sets for Grenada, Leeward Islands and Trinidad and Tobago, each
perforated "specimen”, fine mint £15

2 ©  1946 Victory sets for Antigua, Grenada, Leeward Islands, St. Kitts-Nevis and St.
Vincent, each perforated "specimen”, fine mint £25

Anguilla
3T O  1967 overprinted ic. to S5, fine used. Cat. £1000. Photo. (16) £350
4 O  — ic. to 25c. complete with duplicate 2c. and 3c., fine and lightly cancelled. (13)

£50
5 ®  — ic. to 4c. complete unmounted mint £22
6 IS — Ic., 4c., 10c. (2) and 15c. used together on 23rd November 1967 cover from

Valley to London £25
7 ®  — 5c., 6c. and 10c. unmounted mint £28
8 A  — 6c. used on piece and 15c. and 25c. used together on piece, both cancelled Valley

£18
9 ®  — 15c., 20c. and 25c., fine unmounted mint £35

10 A  — 50c. multicoloured, fine used on piece (175 issued). Photo £80
11 O  — ditto, a similar example, off paper, slight surface crack £60

-  12 O  — 60c. multicoloured, fine (100 issued). Photo £110
13 A  — ditto used with SI on small piece, fine. Photo £200
14 O  — $1 greenish-yellow and blue, fine (175 issued). Photo £80
15 A  — $2.50 multicoloured, fine used on small piece £70
16 O  — ditto, fine and off-paper £65
17 O  — $5 multicoloured, fine used (225 issued). Photo £70
18 O  — ditto, centrally cancelled. Photo £70
19 1967 (Nov.)-68 to 1970 (Mar.) complete mint, also 1967 (Nov.) six values to 40c. on

cover, 1968 (Nov.) and 1969 (Jan.) sets all used and 1971 (Aug.) mint strip of the 
five values. (83) £10

Antigua
Great Britain used in Antigua

20T O  “A02” (St. Johns) an almost complete fine strike on 1856 6d. £22
2 IT O  — ditto a similar lot not quite as fine £20
22T O  “A18” (English Harbour) an almost complete fine strike on 1856 6d. Photo in 

colour on front cover £125
23T O  — ditto a similar lot, a fair strike only. Photo £90

Proofs
24T B 1879 a proof with blank country and value tablets on small piece endorsed "Nov.

4th 120 leads" and further dated in red. Photo £60
25T A 1875 (c.) a proof of the stamp duty adhesive with value tablets blank, stained £30 
26T B 1903-09 id. to 5/- duty dies and the two types of vignette (arms of Colony and 

Edward VII head) mounted on two pieces of card showing that dies were made 
between 13th February and 11th March 1903 and the plates on 28th May. The 
endorsements also show that in addition to the sixty leads from each die with 
two extra for repairs if necessary, that six leads were also made for experimental 
purposes. All but two crossed by a red ink line as part of the endorsement. 
Photo £75°

Photos for lots on this page appear on pages 17 and 18
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13th April 1976 A N T IG U A ______________________  11.07

Description ValuationLot .
Proofs — contd.

?7T R 1918 Hd duty die, on piece of card endorsed “May 4th/60 Leads” and in red across 
proof "June 20th 1918” (date plate was made), fine. Photo £60

">8T B 1912 die proof of George V head endorsed on card "May 16/60 Leads+6 extra" 
and in red "Antigua/Aug. 14th 12”, a red line crosses the proof as part of the 
endorsement. Photo £75

7QT R 1991 kev date and duty tablets (13), proofs showing the dates when the dies were 
"made, Jan. (id., Id., 2d.), Feb. (2id., 3d., 6d., 1/-, 2/-, 2/6) the plates being 

completed for these on 7th March; Oct. (lid ., 4d., 3/-), Nov. (4/-, 5/-) plates 
completed 30th Nov.; 17th July 1922 (£1), plate made 3.8.22. 120 leads of each 
made with two extra of the £1. Eleven are crossed by red ink lines (16). Photo

£650
Issued Stamps ,

30 O  1862 no watermark 6d. blue-green, fine and lightly cancelled, a little off centre and
a trifle stained. Photo £50

31 ★  1863-67 wmk. Small Star Id. dull rose and 6d. dark green, fresh unused with much
original gum £22

32 O  — ditto Id. and 6d., six shades of each value, mainly fine except for one Id. and
one 6d. with some clipped perforations. (12) £32

33 O  — ditto 6d. dark green, clearly cancelled and perfectly centred £15
34 C  1872-86 a small selection with 1872 CC p. 121 Id. (4) and 6d. (3), 1876 CC perf. 14

Id. (3) and 6d. (2), 1879 CC 2id. (faded )and 4d„ 1882 id ., 2id. and 4d. and 
1884-86 to 4d., mainly good to fine. C a t £155. (22) £45

35 ★  1872 CC perf. 121 Id., much original gum, 1876 CC perf. 14 Id. (2) and 6d. (thin
spot) unused and 1879 CC 4d. mint £25

36 ★  1879 CC perf. 14 2id. red-brown, some original gum and faint foxing, and 4d. blue.
much original gum but thin spot £65

37 ★  1882 CA id., 2id. and 4d., 1884 perf. 12 Id. and 1884-86 Id. (2) to 6d., fine unused
with some to much original gum. (9) £35

38 1  1884-86 2id. ultramarine, variety large “2” in “2 i” with slanting foot, fine mint,
fox mark £20

39 <s) — 1/- mauve, fine mint vertical pair, each stamp overprinted "specimen” £35
40 ★  — ditto, fine mint £28
41 O  — ditto, fine and lightly cancelled £30
42 *  1903-09 id. to 1/-, 2/6 and 5/- and 1908-17 id . (2), Id. (5, with plate number block

of four), 2d., 3d. and 6d., mostly fine mint with hinge remainders. (20) £25
43 O  — Id., 2id., 6d. and 5/- and 1908-17 id., Id. (3), 2d., 2id. and 3d., mainly fine. (M)

44 ★  1913 5/-, 1916-18 War Stamps (3), 1921-29 MCA 3d. to 2/6 (5, with block of four)
and 5/- and Script id., Id. (2), lid . (3), 2d., 2id. (3), 3d. to 1/-, fine mint. (27)

45 O  ditto, War Stamps (3), 1932 Tercentenary 2/6 and 5/- and 1935 Jubilees, fine
used. (10) £30

46 ® 1922 £1 purple and black on red, marginal and unmounted mint £30
47 A — ditto, fine used on small piece £35
48 ★  1932 Tercentenary and 1935 Jubilee sets fine mint, the 5/- centred to left and with

two short perfs. at one corner. (14) £25
49T 1935 Silver Jubilee set in blocks of four, each perforated "specimen”, fine £75
50 1937 Coronations, 1938-49 to £1 Victories and U.P.U/s mint and used and 1949

5/- used. (53) £15
51 1953-70 a mainly mint collection with 1953-61 to S1.20 mint and $4.80 used, various

commemoratives, 1966 and 1969-70 to $5 in mint blocks of four and 1970 set 
to S5 in mint blocks of four and singles, in all there are 118 mint blocks of four- 
(616) £6u

Photos for lots on this page appear on pages 17 and 18

Please read the Conditions of Sale and Special Notes for buyers which will be found
on the inside front cover.
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13th April 1976 ROBSON LOWE LTD. 11.13

Bahamas
L0t n ,  Description ValuationProofs

52T A 1863-68 1/-, stained. Photo £50
53T A 1881 4d. embossed die as used on the stationery envelope, embossing superb a little 

toned. Photo £40
54T A 1883 lid . as used for the reply paid cards, fine and attractive. Photo £35
55T A 1884-98 a proof with blank value tablet, fine. Photo £75

> 56T B 1902 Edward VII keyplate and 1/- duty die, the first endorsed "July 24 60 leads
and 12 extra", the latter "Aug. 27 60 leads”, plate made 8.12.1902. Also id. 
duty die dated 12 Feb. and 27 March 1906, the duty dies marked in red. Photo

£150
57T B 1912 id . to 2id., 6d. and 1/- duty plate dies, on four pieces of card showing leads 

taken between 1912 and 1918, also the key plate die with blank value tablet 
mounted on card endorsed “Feb. 2/60 Leads — 6 extra”, red ink lines cross 
two of the proofs as part of the endorsement, a few small faults. Photo. (7)

£350
58T B — key plate die, with blank value tablet, on card endorsed “March 24th/60 Leads" 

and in red "No 2 Key made up to 120 set”, fine £60
59T B 1938 (8th Jan.) George VI key plate, small die proof on piece endorsed “ 120 +  6 

No. 1”, fine £60

Issued Stamps
60 O  1861 no watermark rough perf. Id. lake and 1862 perf. l l i ,  12 6d. lavender-grey

lightly or cleanly cancelled, the last only a little off-centre £32
61 ★  — ditto, 4d. dull rose, fresh with much original gum. Cat. £250. Photo in colour

on front cover £110
62 ic 1863-80 CC perf. 12i Id. (4) and 4d. and perf. 12 Id. and 1/- and 1882 CA perf. 12

Id., mostly with some to much original gum, 1 /- with thin spot, 4d. with part of 
marginal watermark. (8) £28

63T ★  — ditto, Id. red and 1/- green, the first unused, the second with trace of gum, large 
part of previous mount £35

64 O  — ditto, Id., 4d. and 6d. (4) and perf. 14 Id., 4d. and 1/- and 1882 CA perf. 12
Id. and 4d. and perf. 14 Id. and 1/- (cancelled “27”), some small faults. (14)

£50
65T ★  1863-80 CC perf. 14 4d. bright rose, fine unused, there is a curved set of serrations 

on the surface of the stamp at right £18
66 ic  1884 Id. (3), 2id., 4d., 6d. and 5/-, all but one Id. with much original gum, the 5/-

fresh mint. (7) £12
67 O  — Id. (2), 2id. (3), 4d., 6d. and £1 (2, one pen-cancelled), light to heavy

cancellation, the £1 attractively cancelled. (10) £25
68 ★  1901 Id. (2), 1910 Id., 1902 Id., 2id„ 4d. (2), 6d. and 1/- (2), 1903 5d. and 3/-,

1908-11 id . to 6d. and Special Delivery 1916 5d., mostly fine mint. (17) £30
69 O  — and 1910 Id., 1902 Id. to 5/- with both 4d., 1903 2/- and 3/- and 1906-07 id.

to 2id., all with light or clear date stamps. (14) £20
70 ©  1902 £ l green and black, fine and overprinted "specimen” £15
71 i t  — ditto, fine with much original gum. Photo £40
72 ★  1912-19 id . (2), Id. (3), 2d., 2id. (2), 4d. (2), 6d. (5, with block of four), 1 / - and 5/-

(2) and 1916-19 Id., 3d. (2), 5d., 2 /- and 3/-, mostly fine mint with shades. (25)
£30

73 O  — Id. (3), 2d., 2id., 4d. (3), 1/- and 5/- and 1916-19 Id. to 2/-, fine and lightly
cancelled. (14) £15

74 -yk — £1 dull green and black, fine with much original gum £22
75 O  — ditto, fine and lightly cancelled £20
76 ★  — £1 green and black, marginal mint £30
77 1917 Id., 1918 (Feb.) id., Id. (13, with a block of twelve) and 3d. (2), 1918 (July)

Id. (16, with block of 15), 1918 (June-July) id . (27, with block of 24), Id. (64, 
with pane of 60), 3d. (3) and 1/- (5), 1919 3d. (8, with block of six) and 3d. 
overprinted, 1919 War Charity Id. (3), 1919 (July) id . (2), Id. (2), 3d. (2) and 
1/-, Special Delivery stamps 1917 5d. and 1918 5d. (13, with block of 12), 
sixteen are used. (165) £20

Photos for lots on this page appear on pages 17 to 19

5



13th April 1976 BAHAMAS -  BARBADOS__________________________ 11.19

Description Valuation
Bahamas —  contd.

78 ★  1920 id. to 1/-, 1929 5d. and 1921-27 id . (small thm) to £1, mostly fine mounted
mint £35

79 o  — id. (2), Id. (2) to 1/-, 1921 Id. ,1924 3/-, K.G. V type id ., Id., 2 id„ 6d. (2) to
£1, mostly fine and lightly cancelled. (16) £30

80 1930 Tercentenary, 1931 2/- (5, three used) and 3/- (8, four used), 1935 Jubilees,
two sets, one used, and 1935 8d. (2, one used), all mint. (32) £25

81 <S) 1931 2/- and 3/-, 1931-34 lid . (2) and 3d., 1935 Jubilees, 1938 4d., 6d. and 8d.
and 1946 Victories, all mint and perforated "specimen”. (14) £35 j

82T<Dffl 1935 Silver Jubilee set in blocks of four, each perforated “specimen”, fine £75
83 1937-49 a mint and used (64) collection with 1938-52 to £1 (mint and used), 1942

Columbus set in mint blocks of four, also used set, 1948 to £1 mint and values
to £1 used, 1948 £1 mint and U.P.U.’s mint and used. Cat. £165. (193) £65 «

84 1953-72 a mint and used (54) collection with 1954 to 2/6 mint and £1 used, various
commemoratives, 1964 id. to £1 in mint blocks of four and values to 10/- used,
1965 id. to £1 in mint blocks of four, 1966 mint set to $3, 1967 mint sets to $3 
in blocks of four and singles and 1971 (April) to $3 mint. Cat. £216. (550)

£85
Barbados

Proofs
85T A 1881 id . and 1882-83 Id. post card proofs, fine. Photo £50
86T A 1882 Id. and 4d. embossed proofs in red and white of the dies used for registered 

envelopes, fine. Photo £70
87T A 1882 embossed proof of the Id. stationery envelope in white and red, fine. Photo

£35
88T A 1882-86 key plate proof, with blank value tablet, fine. Photo £80
89T B 1896 Id. duty plate, endorsed "March 11/120 Leads”, 2d. duty plate endorsed 

"Feb. 28/120 Leads" and 1/- duty plate "April 14/120 Leads", all with name 
of colony in manuscript at top of proof, one is crossed by a red ink line as 
part of the endorsement. Photo £200

90T B 1897 Diamond Jubilee key plate endorsed “Aug. 28 120 leads and 6 extra", nine 
duty plates id. to 2/6, all dated Sept, and 60 leads, stuck on three pieces of card, 
plates made 9.12.97. All crossed with a red ink line. Photo £600

91T B 1912 (May-June) key plates of the three George V types, the low value type 
endorsed “120 leads and 6 extra”, the high value “30 leads and 3 extra", also 
the 1/-, 2/- and 3/- duty plates, plates made 2.7.1912, three crossed with a red 
ink line. Photo £350

92T B  — the lowest value key plate on card endorsed "Nov. 28 4 leads" (1914), a little 
rubbed. Probably made for postal stationery £40

93T B — ditto but endorsed “2 leads for Reg. env. 1.6.23”, fine £60
94T B — ditto, as last but endorsed "Sept. 7 (1923) 120.0 Leads" presumably made for a 

new plate although this issue had been superseded by three others £60
95T B 1935 Postage Due key plate, piece endorsed "Sept. 21 60+4”, fine £J0

Issued Stamps
96 j  1852-55 blued paper id. yellow-green, slightly thinned, Id. blue and 4d. brownish- 

red, forged cancellation and 1855-57 white paper, id . yellow-green, all with full 
margins £15

^  ^  jO. deep green and Id. blue, prepared for use but not issued, no value in slate-
blue (2) and deep slate and 1858 1/-, full margins and all with some original 
gum. Cat. £66 £25

98 O  1855-73 a collection with 1855-57 white paper Id. (2), 1858 1/- (2), 1861 id . and
Id. (2), 1861-70 to 1/- with id. (3) and 6d. unused, 1870 to 1 /- and 1871-73 to 1/- 
tz>' 8°od t0 One, ten arc dated. Cat. £210. (36) £45

99 *  1861-70 rough perf. id., 4d. (2), 6d. and 1/- and 1873 1/- unused with some to
much original gum £35

100 Q  1873 3d and 5/- (only a little off-centre), 1874 id . and Id., 1875-78 perf. 12i id . to 
C- (2) and perf 14 id., Id. (2), 3d., 4d. (3), 6d. (2) and 1/- (3) with shades 

. . .  mainly good to line, four are dated. Cat. £160. (21) £40
J *  1875-78 CC perf. 121 id. and 4d. and perf. 14 id., Id., 3d., 6d. (2 shades) and 1/-, 

unused with some to much original gum, one 6d. may be regummed. Cat.

Photos for lots on this page appear on pages 19 and 20

6



13th April 1976 BARBADOS —  BARBUDA 11.25

Lo‘ Description Valuation
102 O  1878 “ ID” on half 5/- dull rose, large numeral with curved serif, fine and lightly

cancelled. Cat. £90. Photo 21 £40
103 O  1882-86 id . (2), Id. (2), 2id. (2), 3d., 4d. (3) and 1/-, 1892 id. on 4d. (2, one no

hyphen), 1892-1903 id., id. (2), Id. (4), 2d. (2), 2id. (2), 5d. to I0d„ 1897-98 id.,
id . (2), Id. (4), 2id. (2) and 8d. and 1904-05 id., Id. and 2id., mainly fine with 
shades, twenty-five have date stamps. Cat. £44. (41) £15

104 ★  Id., 3d. (3), 4d. (2), 6d. to 5/-, 1892 id. on 4d. (3, one no hyphen), 1892-1903
id., id. (2), Id., 2d. (3), 2id., 5d. (2), 6d. (2) to 2/6 (both), 1897 white paper 
id. to 2id„ 6d. and 2/6, 1898 blued paper id., Id., lOd. and 2/6 and 1904-05 
to 2id„ mainly fine unused with some original gum. Cat. £190. (41) £50

105 O  1906 id. (2), id. (2), Id. (2), 2d. and 2id„ 1906 Id. (2), 1907 Id. on 2d. (2, one
i inverted), 1907 id., 1909-10 id. and id., 1912 id. (2), id., Id. (2), 2id., 3d., 6d„

1/- and 2/-, 1916 id. (3), id. (3), Id. (3), 2id., 6d. and 1/-, 1917-18 War Stamps 
(6) and 1918 4d. pair and 3/-, mainly fine with shades. Cat. £50. (46) £18

106 ~k —  id . to 1/-, 1906 Id., 1907 Id. on 2d. (2, one inverted), 1907 id. (2) and 2id. and
1909-10 id. to 2d., 6d. (2) and 1/-, mainly fine unused or mint. Cat. £67. (19)

£20
107 ★  1912 id. (2), id., Id. (2) to 3/- (infinitely small thin spot), 1916-20 id. (3), id . (3),

Id. (3) to 3d. (2), 4d. to 3/- and 1917-18 War Stamps (2), mainlv fine mint. 
Cat. £62. (33) ' £22

108 ~k 1918 4d. and 3/- (both) and 1920 id. to 3/-, the Id. Script, fine mint. Cat. £67.
(14) £25

109 O  1920 id. to 2d., 3d.. 4d.. 6d. (pair), 1/- to 3/- and Script Id., 1921-24 MCA 3d., 4d.
and 1/- and Script id. to Id. (2), 2d., 2id. and 6d. and 1925-35 id. (2), id . (3), 
Id. (3), lid . (2), 2d., 2id. (3), 3d. (2), 4d. (2), 6d„ 1/- (3) ,2/-, 2/6 and 3/-, 
mainly fine with some shades. (53) £25

110 ★  1921-24 MCA 3d., 4d. and 1/- and Script id. to 3/- with both Id.. 1925-35 id., id..
Id. (2), lid . (2), 2d., 2id. (3), 3d. (2) to 1/- (2), 2/-, 2/6 and 3/-, 1927 Id. and 
1935 Jubilees, with some shades and perfs., unused with much original gum. 
(37) £20

111 ©  1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1939 Tercentenary and 1946 Victory sets, also
Postage Dues 1934-47 id., Id. and 3d., fine mint and perforated “specimen”. 
Cat. £84. (17) £50

112 1937-52 a mint and used (58) collection with 1938-47 to 5/- mint and used, 1939
set mint and used, 1948 5/- mint, U.P.U.’s mint and used and 1950 to $2.40 mint. 
Cat. £60. (134) £25

113 1953-70 a mint and used (80) collection with seven covers including 1953-57 to
$2.40 mint (8) and used, various commemoratives, 1964 to $2.40 mint, 1965 to 
$2.50 in mint blocks of four and used singles, 1966-69 in mint blocks of four 
and later with 1970-71 to $5 mint, some blocks are damaged. Cat. £112. (535)

£45
114 ®  1965 12c. multicoloured, variety grey printing double, unmounted mint. Cat. £35

i £18
115 i® — ditto as last, a similar example £18
116 ®  1970 4c. on 5c. variety surcharge double, an unmounted mint pair showing offset of

one surcharge on reverse £35
4

Barbuda
117 ★  1922 |d . to 5/- complete unused with some original gum. (11) £22
118 1968-70 set in blocks of four, 1968 Games, 1969 Easter and Jamboree sets in blocks

of four, 1969 Christmas, 1970-71 British Monarchs 25 singles and ten blocks of 
four, 1970 Easter block (6x2) and a few later, some badly mounted. (169) £15

119 ©  1973 Honeymoon Visit 35c. plus $2, the miniature sheet, fine mint, each stamp
overprinted "Specimen", 100 arc said to exist £30

120 ®  __ 35c. multicoloured, the upper right stamp of the miniature sheet of five showing
"BARBUDA” inverted, four sheets arc said to exist £45

121 ®  — J2 multicoloured, a similar lot, two sheets are said to exist £60
122 ®  __  ditto with overprint “honeymoon visit/ december 16th 1973” and "barbuda” at

lower left corner, this last word variety double overprint, the centre stamp of the 
miniature sheet of five with "crown ami leaves" tab attached, said to be unique

£100
7



13th April 1976 ____________ ROBSON LOWE LTD. ______________  11.31

Bermuda
, . Description ValuationL o t  i

Proofs
P3T A 1865-1903 Id a fine complete proof, also another example of the Id. but much 

cruder, possibly used to illustrate stamp albums of the period, fine. Photo £125
124T A — 2d. complete, fine. Photo £100
125T A — 3d., a little stained. Photo £60
126T A — 6d. fine. Photo £100 ;
127T A — 1 /- fine. Photo £100
128T A 1880 Jd„ a fine proof. Photo £100
129T A — 4d. fine. Photo £100
130T A 1883-98 2id., a fine proof. Photo £100
Note: The above eight lots make a complete set of Queen Victoria designs.
131T B 1902-10 Dock type vignette and id. (2), id ., Id. (2), 2d., 2id., 3d. and 4d. frame 

plates on six pieces of card showing leads taken between 22nd May 1903 and 
26th May 1906, six are crossed by a red ink line as part of the endorsement.
Photo £600

132T B — vignette plate on card endorsed "May 26 180 leads/to enlarge existing plate" 
and in red “July 14.03”, a red line crosses the proof as part of the endorsement.
Photo £75

133T B — id. duty endorsed "Aug. 26 2 leads For News Wra(ppers)’’ £60
134T B 1918-20 George V 2/6, 5/-, 10/- and £1 frames, card endorsed "Oct. 19, 20, 16,

17th 60+2 leads each", plates made 9.11.1917. Also 4 /- and 2/- on another 
card endorsed "Feb. 28” and “March 1” respectively, “60 Leads", plates made 
May 1920; all crossed by a red line. Photo £450

135T B 1920-21 a small proof of the George V head (25X 27mm.) mounted on card 
(89X96mm.) endorsed “No. 3”, card thinned. Photo £75

136T B 1920 Tercentenary vignette and nine duty frames from id . to 1/-, mounted on one 
piece, endorsed with dates of striking (8 Sept.-8  Oct.), “60+4 leads" for 
vignette, “60+2 leads” for the others, plates made 21.10.1920; six touched or 
crossed with red ink line. Photo £750

137T B 1932 issue 12/6 frame, card endorsed "June 20th/60+4”. Photo £100
138T tp) 1938 a proof of the George VI head, on thin card (26 X 33mm.), fine. Photo £30 
139T B 1938 12/6 die proof of frame as lot 137 but endorsed “Sep. 28 60+6”. Photo £100 
Note: We had not appreciated that the die of the 12/6 frame of the George V  and George VI 
issues differed. The difference is noticeable in the corner shading immediately above and 
below the scroll containing the value.

Issued Stamps
140 1865-1903 CC perf. 14 Id. (4, two unused), 2d. (3, one unused), 3d. (2, one unused

but reperforated), 6d. dull purple (2, used), 6d. dull mauve (4, one unused) and 
!/■ (used) and perf. 14x121 6d. and 1/- pair unused, some faults. (20) £30

140a ★ Q2 1865 Id. dull rose, an interpanneau block of twenty-four, being the four strips of 
six from the centre of the sheet. Some faults nevertheless a rare block. Photo

£300
141 ★  1875 One Penny on 2d. blue, unused with much original gum. Photo in colour on

front cover £60
- One Penny on 3d. yellow-buff, fine with cancellation clear of head. Photo £50

'O One Penny on 1/- green, fairly lightly cancelled, some small faults £15
144 ★  1880 id. (3) and 4d. (2), 1883-98 |d . (2), Id., 2d. (3, one blue), 2id. (2), 3d. and 1/-,

1901 id. on 1/- (11), 1902-04 Id., 3d. and 4d„ 1906-09 id . (8), 2d. and 4d. (strip 
of four and 1908-10 id . (4), Id. (2) and 2|d., unused with some original gum

£18
145 '■ ~  ,4f  £ ). 1883-98 id . (4), Id. (9), 2d. (5), 2)d. (6), 3d. (2) and 1/- (2),

1902-04 id., Id. (2), 3d. and 4d„ 1906-09 id . (2), id . (2), Id. to 4d. and 1908-10 
id. (2), Id. and 2Jd. (2), mainly fine with some shades £1®

Photos for lots on this page appear on pages 19 to 22

When submitting your bid form with lots returned from viewing, please do not slip it 
inside the lot cover, because it may be overlooked.
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13th April 1976 BERMUDA —  BRITISH GUIANA 11.36

l'° ‘ Description Valuation
146 ★  1910-25 -Jd. (2), id . (2), Id. (2), 2d. to 6d. (4), 1/- (2), 2/- to 5/-, War Stamps (2),

1920-21 id. (block of four) to 1/- and 1921 id. (4) to 2id. (2), 3d., 4d. (pair), 
6d. and 1/-, mostly fine mint. (48) £35

147 O  — id., id . (2), Id. to 6d. (2), 1/- (2), 2/- and 2/6, War Stamps (2), 1920-21 id. to
3d., 1921 id., Id., 2id., 3d., 6d. and 1/-, 1922-34 id. to Id. (5), lid ., 2d., 2id. (2), 
3d. (2) to 2/6 and 10/- (small tear), 1935 Jubilees to 2id. and 1936 set, mainly 
fine. (61) £30

148 ® 1918 £1 purple and black on red, unmounted mint plate number copy, scissor cut
| into margin. Photo £40

149 ★  1922-34 id. to Id. (5), lid., 2d„2id . (4), 3d. (2), 4d., 6d. (thin), 1/- (2), 2/-, 2/6 (3)
and 10/-, Jubilees and 1936 id. (5) to 2d. (block of four), 2id. to 1/6 (9, with a 
block of eight), mainly fine mint. (52) £50

150 '® 1932 12/6 grey and orange, unmounted mint, shows break in shading below right
part of crown £30

151 ©  1936 id . to 1/6 complete, each perforated “specimen”. (9) £12
152 1937-49 a mint and used (29) collection with 1938-53 to 2/- (15, two used), 2/6 (22,

one used), 5/- (9, one used), 10/- (4, including 1938), 12/6 (5, one used) and £1 
(8, five used and with 1938 mint), 1940 id. on Id. (23), U.P.U.’s, etc. Cat. £221. 
(161) £90

153 1953-72 mint and used (62) collection with 1953-62 to £1 used, 1962-65 to 5/- mint
and used, various commcmoratives and 1970 (July) set in mint blocks of four. 
Cat. £64. (233) £25

154T 53 postal stationery: 1893 postcard provisional "One/Penny" across id. stone and 
Id. dull red adhering to postcard used to Germany in 1894. Rare. Photo on 
back cover £180

British Guiana
Proofs and Essays

155T A 1876 a complete proof with blank value tablet, and two vignette proofs (one with 
uncleared surround) frames endorsed "No. 1" and "No. 2”, the first a little 
stained. Photo £150

156T A — ditto and central vignette with part uncleared surround, fine. Photo £100
157T B — 2 cents on card endorsed "March 14 24 leads for Post Cards", and in red "May

18.93”, fine. Photo £50
158T B 1889 key plate on card endorsed "Jan. 24 120 leads 6 extra for repairs”, plate 

made 18.5.93, just touched by red ink line, a little stained £45
159T B — a similar die proof of the key plate endorsed “Oct. 30 120 leads" and in red 

“Repeat plate Dec. 2/96”, fine £50
160T B — duty dies for the 1c. (rubbed) and 2c. overwritten with the name of the Colony 

on piece endorsed "Feb. 12 60 leads each", plates made 6.3.1900; another piece 
bearing 60c. duty die "April 9 60 leads", plate made 28.7.03, proof crossed by 

• red line which is part of the endorsement £100
161T B 1905 2c. duty plate, card endorsed "Feb. 6/120 leads" and in red "Apr. 5th 05", 

1905 lc. duty plate and frame plate on a separate piece of card endorsed “June 
7/120 leads" and "June 15/120 leads" respectively, each crossed by a red ink 

1 line as part of the endorsement, fine £100
162T B 1909 2c. die II, slightly rubbed, on piece endorsed “June 8 240 leads 6 extra", and 

in red "June 28-09”, a red ink line crosses the proof as part of the endorsement
£50

163T B 1910-11 Revenue $3 to $50 cut-down duty plate (similar to those used in postage 
issues), die proofs mounted on three pieces of card showing number of leads 
taken between September and October 1910, all with "British (or B) Guiana" 
in manuscript and crossed with red ink line as part of the endorsement, fine

164T ©  1911 three £25 stamp-size essays mounted on cards (89 X 114mm.) dated “June 16th 
11" and marked “B l”, “B2” and “B3” respectively, the essays appear to consist 
of a montage of two photographs which have been partially hand-painted, red 
and green, green and red and blue and brown, inscribed “postage & revenue”, 
“postage”’ and “revenue”, a little rubbed in places, an attractive trio. Photo

£600
Photos for lots on this page appear on pages 19, 21 and 22
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13th April 1976 BRITISH GUIANA —  CAYMAN ISLANDS 11.41

UH Description Valuation
British Guiana —  contd.

165T B 1913 key plate and 2c. duty plate, card endorsed "May 2 n d /120 Leads/No. 2” and 
“May 5 th /120 Leads” above each respectively, key plate a little rubbed £80

166T B 1913-21 lc. to 96c. duty plates, two pieces of card showing dates between 18th 
December 1912 and 18th July 1913 when 120 leads of each were taken, also 
the key plate mounted on card endorsed “Oct. 11/120 leads and 6 extra" and in 
red "Jan. 28th 1913”, a little rubbed, all are crossed by red ink lines as part of 
the endorsement. Photo £400

Issued Stamps
167T ©S3 1935 Silver Jubilee set in blocks of four, each perforated "specimen”, fine £75

British Honduras
Proofs

168T A 1866 Id., 6d. and 1/-, each a little stained at foot. Photo £250
169T A — with uncleared value tablet, stained, rare. Photo £75
170T A 1879 lid . as used in post cards, fine. Photo £50
171T A 1872-79 3d., very fine. Photo £100
172T A — 3d. and 4d., fine. Photo £125
173T B 1891-1901 lc., 5c., 25c., 50c. and $1 to S5 duty plate die proofs mounted on three

pieces of card showing when 60 leads of each were taken between 22nd
February 1895 and 20th September 1899, two are crossed by a red ink line as 
part of the endorsement £450

174T B 1902-04 the duty plate, card endorsed “Dec. 15/60 leads” and in red "Jan. 30th 04”, 
a red ink line crosses the proof as part of the endorsement £50

175T B 1913 key plate, piece endorsed "Sept. 27/120 leads and 6 extra”, "Oct. 2/3 leads/B.
Honduras/Post Cards” and in red "Universal No charge", fine. Photo £75 

176T B 1913-21 lc., 2c. and 5c. to $5 duty plates mounted on two pieces of card showing 
dates when 120 leads of each were taken in 1913, a similar proof of the 3c. 
mounted on card dated “5th Feb. 1917” and endorsed “Dec. 21st 120 leads", 
also 1916 new key plate die mounted on card endorsed "Nov. 1st 120 leads/No. 
2”, a scarce set, five are crossed by a red pen mark which is part of the 
endorsement, the key plate is a little soiled. Photo £700

177T B 1922-33 Ic. to S5 duty plates mounted on nine pieces of card showing dates 
between 28th November 1922 and 1st February 1933 when various numbers of 
leads were taken from each, three are crossed by a red ink line as part of the 
endorsement. Photo £700

178T B 1923-64 postage due, the frame plate mounted on card endorsed "Sept, lst/6  and 
2 leads" and in red “20/9/22”, a red ink line crosses the proof as part of the 
endorsement. Photo £50

Issued Stamps
178aT 1937 Coronation set, imperforate gummed plate proofs, each in a block (two

marginal) perforated "specimen", some gum disturbance on two blocks (mostly 
in margin), scarce. Photo £300

Cayman Islands
Proofs

I79T B 1901 Queen Victoria |d . and Id. duty plates, card endorsed "July 5 60 leads from 
each and in red “Aug. 4th 1900”, a red ink line crosses the proof as part of 
the endorsement. Photo £100

180T B 1901-08 Edward VII duty plates for the 2)d., 3d., 4d„ 6d., I/-, 5/- and 10/- 
mounted on three pieces of card showing 60 leads taken from each between 
5tn October 1901 and 2nd January 1908, four are crossed by red ink lines as 
part of the endorsement. Photo £425

181T B 1912 George V duty plates of the id., id., 2d., 2)d., 4d„ 6d„ 21- and 3/- struck 
between 1.8 1911 and 23.1.1912, “ 12 leads each”, mounted on three pieces 
nrec crossed by a red line as part of the endorsement. Photo £450

Photos for lots on this page appear on pages 19, 23 and 24
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13th April 1976 CAYMAN ISLANDS —  DOMINICA 11.46

Lot , . _ . Description ValuationIssued Stamps
182 ★  1901 Q.V. id. strip of three and Id., block of six, 1901 K.E. Id., 2id. and 1/-, 1905

id . to 1/- (Id. creased) and 1907 id. on Id., mostly fine mint. Cat. £58. (18)
£25

183 O  — id . (2) and Id. (2), 1901-03 id. to 1/-, 1905 1/-, 1907 4d. to 1/-, 1907 id. on Id.,
1907-09 id. to 2-id., 6d. (2) and 1/- (2) and 1908 id. (3), mainly fine and lightly
cancelled. Cat. £115. (24) £40

184 ★  1907 4d. to 5/- complete unused with some original gum £40
185 ★  5/- salmon and green, fine mint, traces of previous mounts £30
186 O  — ditto, very fine £ 3 0

187 ® 1907 “iD ” on 5/- salmon and green, fine mint £25
5 188 O  — ditto, very fine £35

189 ★  — “ ID ” on 5/- salmon and green, fresh mint £25
190 O  — ditto, fine and lightly cancelled, a few blunted perfs. £30
191 ★  1907-09 id. to 6d. (both), 1/- (foxed), 5/- and 10/- and 1908 id. unused with much

original gum. (11) £40
192 O  1908 10/- green and red on green, fine and lightly cancelled £30
193 ★  1912-20 id. to 3d. (4), 4d. to 1/- (2), 2/-, 3/- and 10/- (4, two overprinted

“specimen” (one thin spot) with duplicate 3d. in block of six, 1917 (Feb.) lid . 
on 2id. (7), (Sept.) lid . on 2id. (squat type, block of twelve) and 1919-20 
id. (2), lid . on 2d. block of four and lid . on 2id., mostly fine mint. (51) £40

194 O  — id. to 3d. (3), 1/-, 5/- and 10/-, War Stamps (2) and 1921-26 values to 3/- and
10/- (Script), fine and lightly cancelled. (20) £35

195 ★  1921-26 MCA 3d. (2), 4d. (2), 1/-, 5/- (2) and 10/- and Script id. to 10/- less 4d.
but with both 6d., unused or mint, some creases. (22) £40

196 -j*r 1932 Centenary id. to 10/- complete mint with additional corner blocks of four
of the 2d. and 2id. (20) £50

197 O  — id. to 10/- and 1935 id. to 5/-, fine and lightly cancelled. (23) £65
198 5k 1935 Jubilees and 1935 pictorials id. to 10/-, fine mint. (16) £18
199T (DEB 1935 Silver Jubilee set in blocks of four, each perforated "specimen”, fine £75
200 1937-50 a mint and used (37) collection with 1938-47 to 2/- (4, two used), 5/- (3,

one used) and 10/- (7, two used), 1948 10/- mint and used and 1950 set mint 
and used. (126) £35

201 1953-71 a mint and used (35) collection with 1953-59 to £1 mint and used, various
commemoratives, 1969 (June) id. to £1, 1969 (Sept.) ic. to $2 and 1970 (Sept.) 
ic. to $2, the later issues mint. (215) £18

202 ®  1966 Churchill 1/-, 1969 Christmas ic. emerald and 1971 Christmas ic., each in a
mint block of four (the last two control corner blocks) with inverted watermark, 
also 1972 30c. yellow-olive without watermark, all unmounted mint. (13) £22

203 '®EH 1967 Tourist Year 4d. multicoloured, an unmounted marginal mint block variety
« gold omitted (i.e. value, etc.), slight bend along top. Photo £150

204 ®  1968 id. brown, a corner unmounted mint pair, variety gold omitted (i.c. Country
Name, etc.). Cat. £250. Photo £125

705 ®  — ditto, unmounted marginal mint example of the gold printing partly omitted
* £25

206 ®  1969 Christmas ic. emerald, an unmounted mint corner copy, variety gold frame
omitted £40

Dominica
Proofs

207T A 1874 Queen Victoria proof with blank value tablet, fine. Photo £100
208T A — ditto as last, the mount damaged .proof fine. Photo £75
209T B 1903 vignette and ten duty frames from id. to 5/-, mounted on three pieces, struck 

between 19.3.1903 and 6.6.1903, 60 leads +  6 extra (vignette) or 2 extra (others), 
“6 for Color Scheme" (vignette, id. and 5/-), "two for P. card" (id., Id., 2d., 
2id.), six crossed with red line; also 29.6.1922 lid . duty plate (12). Photo £650

210 No lot
Photos for lots on this page appear on pages 21, 23 and 25
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13th April 1976 DOMINICA 11.53

Lot Description Valuation
Issued Stamps

211 ★  1874 CC perf. 121 Id. lilac and 1877-79 CC perf. 14 Id., Id. and 2{d., fine unused
or with some original gum £30

212 O  — 6d. and 1/- and 1877-79 Id. to 1/-, mainly fine and lightly cancelled. (8) £30
’’13T 1877-1969 a mint and used (23) collection with three Q.V., views of Roseau (8)

to 6d„ 1923-33 to 1/-, 1938-47 to 10/-, 1948 10/-, U.P.U.’s, 1951 to $2.40 and 
later to S1.20, from 1937 mainly mint and fine. (120) £18

214 -k 1877-79 CC perf. 14 2}d. red-brown and 4d. blue, fine unused with some original 1
gum £20

215 — 6d. green and 1/- magenta, fresh unused with some original gum, the 6d. with
natural paper flaw causing thin spot and slightly creased £15

216 C  1882-83 the three “i ” provisionals, each in a pair, two used on fragments £20
217 ★  1882 i  in red on half Id. (two unsevered pairs and a single), 1883-84 id . and 2)d.,

1886 id . on 6d., Id. on 1/- pair, one showing space between “n” and “e”,
1886-88 id., Id. lilac, Id. rose (2), 2id., 4d. and 6d. and 1879-86 overprinted 
“revenue" CC 6d., 1/- and CA Id., mostly good to fine, some faults. (20) £32

218 O  — ditto, a single, 1883-84 id . (2), 2id„ 1886 id . on 6d„ Id. on 1/- and 1886-88
id., Id. lilac (2), Id. rose (2, one bisected and used on small piece), 2id., 4d. 
and 6d., mostly good to fine, some slightly soiled. (14) £17

219 ★  1888 1/- dull magenta, fine unused with much original gum £24
220 *  1903 CC id . to 3d. (2), 6d. to 2/- (2), 2/6 (2) and 5/- (2, one overprinted

"specimen”) and 1907-08 id . to 2id., 6d., 1/- and 5/-, some with faults, unused 
with some to much original gum. (21) £55

221 O — id., 2d. to 1/- and 5/- and 1907-08 Id. to 3d., 1/- to 5/- (2), mainly fine and
lightly cancelled. (16) £60

222 ★  1908-21 id. to 1/-, two of each with shades, 2/-, 2 /6 and 5/-, fine mint except 2/-
(part gum). (17) £25

223 O  — id. to 2d., two of each, 2id. (3), 3d. (2), 6d. (2), 1/- (thin spot) and 5/-, mainly
fine and lightly cancelled. (15) £18

224 ★  1916-19 War Tax stamps, etc. (30), 1921 Script id . to 2/6 and 1923-33 id . to 5/-
(2) complete and 1935 Jubilees, mainly fine mint. (62) £40

225 O  — ditto, five, 1921 to 2/- (2) and 2/6 and 1923-33 values to 3/- (2) and 4/- and
1935 Jubilees, mainly fine. (34) £40

226 ★  1923 £1 black and purple on red, fresh mint. Photo £35
227 O  — ditto, lightly cancelled. Photo £45
227aT ©33 1935 Silver Jubilee set in blocks of four, each perforated "specimen", fine £75
228 1937-51 a mint and used (50) collection with 1938-47 to 10/- (3, one used), 1948

10/- mint and used, 1951 to $2.40 mint and some commemoratives. (128) £20
229 0  1938 id. to 10/-, 1940 id. and 1946 Victories, fine mint and perforated "specimen".

(17) £30
230 1953-71 mint and used (89) collection with 1954-57 to $2.40 mint and used, various

commemoratives. 1963-65 to $4.80 mint, 1968 to $4.80 mint, 1969-72 values to 
$4.80 (block of four mint and used). (336) £30

231 ® 1968 Associated Statehood 2c. bright blue, unmounted mint corner copy showing
double overprint, one faint £20

232 ® ditto, similar variety in marginal single £18
233 0  1968 National Day $1.20 multicoloured, variety overprint double, unmounted mirh

234 ® ditto, an unmounted mint marginal pair, one stamp overprint omitted, the
other overprint double. Photo £100

Photos for lots on this page appear on page 26

Associated Exchange Clubs have numerous members who buy and sell stamps between 
each other in Great Britain. Why not consider joining? Full details from: The Secretary, 
Associated Exchange Clubs, The Auction House, 39 Poole Hill, Bournemouth BH2 5PX
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13th April 1976 ROBSON LOWE LTD. 11.59

Grenada
Lot Description Valuation

Essays and Proofs
235T © 1887 a hand painted essay for a 6d. value of the key plate design (as issued in 

1895) in lilac, yellow-white and red on buff transparent paper (71X94 mm.) 
endorsed "a", “dec. 1st 8 7 ” and “postage and revenue stamps to be produced
FROM KEY PLATE AND OVERPRINTED WITH THE NAME OF THE COLONY AND DUTY”, a
vertical crease does not cross the design, very attractive. Photo £275

236T ©  — another 6d. essay in blue, green, yellow and white in a similar design to the 
previous lot, on buff transparent paper (71X93 mm.), endorsed ‘B”, “dec 1st 87” 
and at foot as in the last lot, vertical creases do not cross the design, a fine 
example of the artist’s work. Photo £275

237T B 1895-99 duty plates on four pieces of card, 2id., 3d., 6d., 8d. and 1/- 1.4.95;
Id. 14.3.96; id. and 2d. 18.5.99, each endorsed “60 Leads" all but two crossed 
with red line (8). Photo £450

238T B 1902 Edward VII 2/-, 5/- and 10/- duty plates mounted on one piece, a little
soiled and the last crossed by red line struck 4.2.02. Photo £125

239T B 1908 Badge type, on two pieces of card dated Dec. 1908 of the vignette and duty 
dies 3d., 6d., 1/-, 2/-, 5/- and 10/-, four crossed by red lines, endorsed “60 
leads & 2 extra each”. Photo £400

240T B 1912 George V the key plate and duty dies of Id., 2d., 2|d., 3d., 6d., 1/-, 2/-, 5/- 
and 10/- mounted on three pieces of card dated 10.8—9.10.1912, seven 
crossed with red ink line, endorsed “120 leads and 2 extra" (11). Photo £500 

241T B 1921 Postage Due, the key plate on piece endorsed "Aug. 23rd 60 Leads" £45
242T B 1922-35 duty plates four pieces of card — dated 10.2.22 lid.; 15-20.9.22 5d., 9d.,

3/-; 16.1.31 2/6; 16.12.35 4d., all endorsed 120+2 or 6 leads, one crossed 
with red line (6). Photo £300

Issued Stamps
243 O  1861 rough perf. Id. bluish green with blunt perforation, fine and lightly cancelled.

Photo £25
244 ★  1862-91 an unused or mint selection with 1862 Id., 1863 6d. rose, 1874 Id. (thin

spot), 1875 Id., 1883 id. to 1/-, 1886 Id. on lid . and Id. on 1/- (pair and two
singles), 1887 Id. (2), 1888 4d. on 2/- (both), 1889 id. on 2/-, 1890 Id. on 21- 
and 1891 Id. on 8d. and 2id. on 8d., mainly fine. Cat. £258. (24) £70

245 O  — a used selection with 1862 Id., 1863 Id. and 6d. (5, shades), 1873-74 Id. and 6d„
1875 1/-, 1875 Id. (2), 1878 Id. and 6d., 1881 Id., 1881 Large Star id., 2id. and 
4d. and broad star 2id., 1883 id. (2), Id. (2), 2id. (2), 4d., 6d. (2), 8d. (2) and 
1/-, 1886 Id. on lid . and Id. on 4d., 1887 Id., 1888 4 mm. 4d. on 2/- (2) and 
5 mm. 4d. on 2/-, 1891 Id. on 8d., some small faults in places. (39) £70

246 1863-98 a selection with 1864 Id. unused and 6d. (5, with pair), 1873-74 Id. (2) and
6d., 1875 1/- and Id., 1881 id. (5, with a pair, one unused), 1883 values to 8d. 
unused and 6d. used, 1886 Id. on lid., 1889 id. on 2/'- unused, 1891 Id. on 2/- 
pair and Id. on 8d. and 1898 2id., these last two mint, a few faults, some have 
marginal watermarks. (39) £35

' 247 O  1863-71 6d. dull rose-red with watermark sideways, fine and lightly cancelled £15
248 O  1875 1/- deep mauve, variety "shliing", only a little otT-centre. Photo in colour on

front cover £100
249 Q  — ditto, as last, attractive appearance but some marginal faults. Photo £50
250 ★  1881 wmk. Large Star id. (2, both shades), 2id. and 4d. and broad star 2id., unused

with some to much original gum and mainly fine £30
25IT 1881-1968 an unused and used (12) collection with Q.V. (6), K.E. to 6d„ 1908 2/- 

and later with 1938 to 5/-, 1949 10/-, 1951 to $2.50, 1953 to S2.50, 1966 to $3, 
1967 values to $3, 1968 Kennedy, Jamboree and Olympic Games sets and 1968
Milk (3). (129) £15

252 ★  1881 wmk. Large Star id. deep mauve, variety imperforate pair, fine without gum.
Photo £45

253 -fr _ ditto, variety surcharge double, unused with some original gum, a little off centre.
Photo £30

2 5 4  — ditto, the “ostage” error, fine mint, centred to right £18
255 A — ditto, as last, fine used on small piece £25
256 O  — ditto, as last, off paper, some perforation faults £15
257 — 2id. rose-lake, imperforate pair with much original gum, slight crease. Photo £60

Photos for lots on this page appear on pages 21 and 25 to 27
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13th April 1976 ________________ GRENADA______________________________ 12^05

^ Qt Description Valuation
258 C  1881 wink, broad pointed star, 2{d. claret, variety no stop, lightly cancelled, a little

ofl-centre. Photo £45
259 O  1883 Id. orange overprinted small "postage” diagonally, fine and lightly cancelled.

Photo £50
260 ★  1883 id  to 8d. and 1887 Id. (2, one creased), each in a mint tete-beche pair. (16)

£30
261 Q  — id., 2id. (marginal) and 8d., each in a tete-beche pair, the last rather messily

cancelled, the first slightly creased and the second toned £15 ,
262 * 0  1886 Id. on 1/- orange, an unused block with some original gum, one stamp the

"shillng" variety, both pairs creased horizontally, one more visible on face.
Photo £80

263 C  1888 4d. on 2/- orange, 5 mm. between value and "postage”, variety wide spacing
between "two" and "shillings”, fine and clearly cancelled £20

264 ★  1889 id . on 2/- and 1891 Id. on 2/-, unused with some original gum, both variety
wide spacing between "TWO” and "shillings”, the first heavily mounted, the last 
with two tiny thin spots £32

265 ★  1890 Id. on 2/-, mint pair and single, one stamp in the pair wide spacing between
"two” and “shillings” £40

266 C  — ditto, variety wide spacing between “two” and “shillings”, centrally cancelled.
Photo £40

267 9r 1891 Id. on 8d. grey-brown, a mint strip of three, the centre stamp variety no stop
after “d” but three tiny thin spots £20

268 ★  — ditto, a tete-beche pair, one stamp no stop after “d” and 2id. on 8d., a similar
pair without variety £40

269 O  — 2id. on 8d., variety double surcharge, one inverted, lightly cancelled. B.P.A.
Certificate (undated, No. 29836). Photo £50

270 ★  1895-99 id. to 8d. and 1898 2id. (3), unused with some to much original gum, one or
two heavily mounted. (10) £15

271 O  — id. to 1/-, 1898 2id. (2) and Postage Due Stamps 1892 Id. to 3d., Id. on 6d. and
2d. on 6d., mainly fine and lightly cancelled. (15) £20

272 ★  1902 CA id. to 10/- complete mint with duplicate 3d. (corner crease). (10) £32
273 O  — id. to 10/- less 3d., mainly fine and lightly cancelled, the 2 /- somewhat faded, the

10/- especially fine. (9) £32
274 'k  1904-06 MCA id., Id., 2id., 3d., 6d., 2/-, 5 /- and 10/- and Postage Due stamps Id.

to 3d. marginal plate number copies, unused or mint. (11) £35
275 O  — Id., 2d., 3d., 6d., 1/-, 2/- (a little rubbed) and 10/- and Postage Due 1892 2d., fine

and lightly cancelled. (8) £20
276 *  1906 id. to 2id. (3, shades), 1908 1/- and 10/- and 1908-11 3d. to 5/-, unused with

much original gum. Cat. £65. (12) £30
277 C  — id., Id. and 2id., 1908 1/- and 10/- and 1908-11 3d. (2) to 5/-, fine and lightly

cancelled, four on small piece. (12) £40
278 ★  1913-21 id. (2), Id. (2), 2d., 2id. (2), 3d. (3), 6d., 1/- (4), 2/-, 51- (2) and 10/- (3) and

1916-18 War Stamps (4). unused with some to much original gum with shades, 
some heavily mounted. (25) £30

279 C  1913-21 MCA {d. (2), Id. (2), 2id. (2), 3d. (2) to 1/- (2), 2 /- and 5/-, 1916 Id., 1921-31
SgS P U l- l i,d ’I2L-,(3)’ 2 if  (3)> 3d- (2>- 5d” 6d- <2^ W- P)- 3/-. 5 1- and l0h1934-36 to 5/-, Jubilees and two postage dues, mainly fine. (51) £35

280 ★  1921-31 id. to 10/- complete with additional 3d. blue, block of four, 1934-36 to 5/-,
1935 Jubilees and 1921-22 Id. to 3d., mostly fine mint. (49) £22

281 1937-51 a mint and used (48) collection with 1938-50 to 10/- (7 with perf. 12 mint),
1948 10/- mint and used and later to 50c. (112) £5°

282 1953-72 a mint and used (47) collection with 1953-59 to S2.50 (mint and used),
various commemorativcs, 1967 to S2 and later to SI, some incomplete sets. (158)

£10
Photos for lots on this page appear on pages 21 and 26

IF YOU READ Books on stamps and postal history you will find something of interest in 
our wide range of informative publications. Detailed Literature List from ROBSON LOWE 

LIMITED, THE AUCTION HOUSE, 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BH2 5PX.
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13th April 1976 ROBSON LOWE LTD. 12.11

Jamaica
Lot . . .  Description Valuation

Great Britain used in Jamaica
283T O  6d. (defective) on small piece showing a large part legible strike of the circular 

intaglio seal type "vere” with crown below. Photo ?

Proofs
284T A 1855-74 lid . and 3d. postal fiscal proofs, a little stained £50
285T A 1858 1/-, 5/- and 10/- fiscal stamps mounted on one piece of card (damaged), proofs 

chipped in a few places " £75

Note: the fiscal stamps in the above two lots were authorized for postal use by a Post Office 
! notice of 12th October 1887

286T A 1858 3d. and 1/- telegraph proofs, fine £50

Note: telegraph stamps were used postally, but no authority was given for such use

287T A 1860 Id. a little stained, chipped at top. Photo £100
288T A — 2d., condition as last lot. Photo £100
289T A — 3d. fine. Photo £150
290T A — 4d., a little stained at top. Photo £125
291T A — 6d., a little stained at top. Photo £125
292T A — 1/-, a few faults. Photo £125
293T A 1865-71 Id. revenue stamp, a small gum spot on face at foot. Photo £50
294T A 1870-83 id., 2 /- and 5/- (a few surface abrasions), an exceptional trio. Photo £350
295T A — id . fine. Photo £125
296T B 1893 Queen Victoria key-plate and Id. duty, mounted on separate pieces of card, the 

first endorsed “Aug. 23 120 Leads 6 extra for repairs", the second (slightly soiled) 
endorsed “Jan 26 (94) 60 Leads" with “Jamaica" on the die £100

Note: The above must have been the second or third dies as the stamp was first issued 8.3.89

297T B 1897 key plate as last but corner defect, endorsed “Jan 7 (97) 120 leads No. 4” and 
duty dies for Id. 14.1.97 and 30.8.98 both endorsed "60 leads" £100

298T B 1903 Arms the vignette and duty frames of the id., Id., 2id. and 5d. (19.8—27.11.03), 
51- (6.7.05), 6d. (1.11.10) and the redrawn id. and Id. complete (27 and 
30.10.05), on five pieces of card, endorsed “240 lead each, 6 (or 2) extra" except 
the 6d. (60 leads and 2 extra); seven crossed by red ink line, two a little rubbed 
(9). Photo £500

299T B 1910 Edward VII 2d. and 3d. duties, the latter unissued until the next reign, endorsed 
"Nov. 29 Dec. 1 (1910) 12 leads each and 2 extra”. Photo £100

300T B 1912 George V on two pieces of card of the duty frames of the Id., 2id., 4d., 6d., 
1/-, 2 /- and 5/- dated 22.5—19.7.1912, all affected by red ink lines except the 1/- 
which is dated in the centre, endorsed “240 leads 4 (or 2 extra)" for the Id., 2id., 
4d. and 6d., the other “120 lead & 2 extra". Also unmounted 1916 lid . duty 

l frame (8). Photo £350
301T B 1914 the unissued 8/6, 10/- and £1, on one piece of card endorsed “May 21, 25, 29 

120 leads each and 2 extra", the first crossed by a red line. Rare. Photo £300 
302T B 1920 pictorials on three pieces of card of id. vignette and frame, Id. vignette and 

frame date 10.6.20—9.7.20 and endorsed “160 Leads”. Also Id. die II duty frame 
dated 15.2.22 and endorsed “160+6 Leads", the last crossed by a red line, some 
slight soiling. Photo £250

303T B 1922 George V cut-down die proof of the duty frame of the unissued id., card 
endorsed “Dec. 28 204+6”. Photo £75

Photos for lots on this page appear on pages 23 and 26 to 28

ALL ABOUT US . . . full details of the Robson Lowe organisation (auction news, 
details of publications, periodicals, colour illustrations, etc.) in our "ANNUAL REVIEW".

Send for your copy NOW.
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13th April 1976 JAMAICA 12.16

Description Valuation
Issued Stamps

304 ★  1860-63 Pineapple Id. (3 shades), 2d. (2), 4d. and 1/- and Postal Fiscals 1870-71 Id.
(thinned) and 1857 3d. (2, one corner fault), unused or with some original gum

£55
305 o  — Id (3), 2d. (2), 3d. (4), 4d. (2), 6d. (5) and 1/- (5) and postal fiscal Id. (2), some

faults. (24) £30
306 ★  1870-83 CC id. (2), Id. (2), 2d. (6, with a block of four), 3d., 6d., 1/-, 2 /- (2) and 5/-

unused or with some original gum, some shades, some toning. (16) £30
3 0 7  Q  _  id . (5), Id. (4), 2d. (3), 3d. (2), 4d. (3), 6d. (2), 1/- (2), 2 /- and 5/-, 1883-97 id. (5),

Id. (5), 2d. (3), 3d. (2), 4d. (3), 6d. (3) to 5/-, 1889-91 to 2id., 1890 2id. on 4d. (2), 
1900-01 Id. (3), 1905-11 Q.V. types 3d. (3), 4d. (3), 6d. (3), 1/- (4) and 2/-, and 
five Officials, mainly fine. (76) £20

308T O  — 2d. rose, a stock book with this value arranged according to obliteration, the 
majority A01 but including A30 to A33, A35, A38, A39, A50, A52 to A57, A60, 
A62, A63, A66, A68, A70, A71, A73, A75, A76, A78 and A79, some duplication, 
considerable in places. (537) £30

309 Vt33 — 1 /- dull brown, a fresh block with nearly full original gum, one stamp the dollar
variety, perfs. pulled at left, tiny thin, the variety virtually unmounted mint but 
faintly stained in places £60

310 ★  1883-97 CA J2d. (3), Id. rose, 2d. grey (2), 3d. (6, with block of four), 4d. (5, with
block of four), 6d. (2), 1/- (2), 2 /- and 5/-, with shades, mainly fine mint. (24)

£25
311 — 1/- brown, the dollar variety, fresh with much original gum. Photo in colour on

front cover £60
312 O  — ditto, as last, fairly lightly cancelled, small comer crease £32
313 *  1889-91 Id. (block of four), 2d. (2) and 2}d„ 1900-01 Id. (3), 1905-11 Q.V. types

3d. (5), 4d. (4, one red-brown), 6d. (3, with both colours), 1/- brown and 2/- 
(both colours), mainly fine mint. (33) £30

314 ★  1890 TWO PENCE HALF PENNY on 4d. red-brown, a pair and three singles, mint
or with some original gum showing both spacings, "pfnny” and "pfnnk” varieties

£20
315 ★  1903-04 the set overprinted "specimen” and as issued {d. (2), Id. (2), 2id. (2, one the

variety) and 5d. and 1905-11 Arms MCA J2d. (5, one the variety), Id. (2), 2}d. 
(3), 5d., 6d. and 5/-, mainly fine unused with much original gum. (24) £30

316 O  — Id. (2), Id. (3, one the variety), 2jd. and 5d. and 1905-11 Arms id . (3, one the
variety), Id., 2{d. (3), 6d. and 5/-, mainly fine. (16) £12

317 tAtIS — 5d. grey and yellow, mint block (6X10), also 1906 Id. mint block (6X4), some
creases and split perfs. (84) £250

318 ★  1906 1 /- brown, a vertical marginal pair showing current number "173”, the lower
stamp the dollar variety but tiny closed tear, both stamps and margin creased, 
much original gum £30

319 ★  1910 1/- black on green, a fresh pair, one the dollar variety which is virtually
unmounted but with small gum crease. Photo £50

320 ★ 1T£ 1911 4d. red on yellow, a mint pane with sheet or inter panneau all round (except for
five stamps), creases and some perfs. split. (60) '  £20

321 ★  1911 2d„ 1912-20 Id. (2), ljd . (2), 2d. (2), 2J2d. (2), 3d. (15, with block of twelve),
4d. (12, with block of eight), 6d. (3), 1 /- (11, with block of eight), 2 /- and 5/- (3),
1916-19 War Stamps (53, with three blocks), 1921 6d. (2) and 1927 id., mostly fine 
unused or mint. (97) £40

322 O  — 2d. 1912-20 Id. (2), lid . (2), 2)d. (2), 3d. (3), 4d. (4), 6d. (2), 1/- (2) and 2/-,
1916-19 War Stamps (13), 1921 6d. (2) and 1927 {d., good to fine with shades. (36)

£12
323 ★  1919-21 MCA J2d., Id., lfd. (62, with complete pane), 2d„ 2(d. (2), 3d., 4d. (2) to

3/-, 5/- (2) and 10/- (3), mainly fine mint panes. (58) £35
324 O  — values to 5/-, 1921-29 Script to 5/- (3), 1923 {d. to 2id„ 1929-32 to 9d. (3, one

on cover), 1932 to 6d. (2) and 1935 Jubilees, mainly fine with some shades. (62)
£30

325 t) 2d. imperforate proof on thick paper in purple and dark blue, overprinted
"specimen" £10

326 'ij 6d. red and grey Abolition of Slavery unissued design on MCA paper, fine
mounted mint and overprinted "specimen". Photo £120

327 h/ ditto, as last but on Script CA paper, much original gum but climatically toned.
Photo t  fa £90

Photos for lots on this page appear on page 26 
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13th April 1976 JAMAICA —  LEEWARD ISLANDS 12.22

Lot . Description Valuation
Jamaica —  contd.

328 ★  1921-29 Script id. (2) to l i d ,  2d. (2), 2id. (2), 3d. (2), 4d„ 6d. (2), II- (2) to 51- 14),
1923 Child Welfare, 1929-32 to 9d, 1932 set in blocks of four and singles and 
1935 Jubilees, mostly fine mint. (47) £35

329 ★  1922 10/- myrtle green, fine mint and with B.P.A. Certificate (1974) which says
that the stamp "bears, in the lower margin, a positive offset print of the lower 
inscriptions" £J5

330 ©  1929-32 Id. to lid . and 1932 2d. to 6d. sets complete mint, each stamp perforated
"specimen” £15

331 1935 Jubilees, lid . corner block of four and 6d. corner pair, both items mint, also
6d. pair used on piece and showing three extra flagstaff varieties £20

332 ©  1938 id . to 10/-, the unmounted mint set perforated "specimen”. (13) £18
333 ® 1945-46 New Constitution the mounted mint set perforated "specimen”. (7) £18
334 1937-52 a mint and used (49) collection with 1938-52 to 5/- (6), 10/- (2) and £1

mint and 5/- (3), 10/- (2) and £1 used and later with 1945 New Constitution 
mint and used to 10/-. (112) £22

335 1953-72 a mint and used (222, also covers (15, some with sets)) collection with
1956 to £1 mint and used various commemoratives, 1962-63 to £1 mint and used, 
1964 to £1 mint and used, 1969 to $2 mint and 1970 and 1972 to S2 in mint 
blocks of four. (519) £45

336 ®  1964 8d. multicoloured, variety red omitted, unmounted mint £20
337 ®  — 10/- multicoloured variety blue (“Jamaica” etc.) omitted, unmounted mint.

Photo £75
338 ® 1968 Human Rights 3/- multicoloured, variety gold (flame) omitted, unmounted

mint £20
339 ★  postal fiscals: 1868 Id.. 1857 l i d ,  3d. (4, one CC wmk.) and 1/-, unused or

mint, the lid . with straight edge £12

Leeward Islands
Proofs

340T B 1901 Edward VII four new duties for this reign on three pieces of card; 3.7.1901 
2d. and 3d. endorsed "these plates when made were found to be bad", 2/6; 
17.7.1901 2d. and 3d.; 29.4.1909 id ,  endorsed "60 leads", two affected by red 
ink strokes. (6). Photo £275

341T B 1902 Fees, the Revenue key plate endorsed "Aug. 12 60 leads and 6 extra" £25 
342T B 1912 George V id ,  Id , 2|d. and 6d. duty plates on two cards endorsed "March 

29/12 leads each". Photo £200
343T B 1913 Fees key plate, card endorsed "Oct 20 60 leads & 6 extra" £25
344T B 1914 id. and Id. duty dies card endorsed "Dec 10 (and 20) 120 leads" and

"Repeat". Photo £100
345T B 1920 lid . and 6d. duty dies card endorsed "June 29th 120+6” and “Jan 21st 120 

leads" respectively. Photo £100
346T B 1922 4d, 5d, 2/-, 3/- and 4/- duty dies on one piece dated 23.2—7.3.22 and

endorsed "120.6 Leads", two crossed by red line. Photo £225
347T B 1923 2id. and 3d. duty dies as last dated 24.4 and 2.5.23 respectively; also 1924

5/- dated 10.2.24, all “120 leads". Photo £150
348T B 1930 10/- and £1, duty plates mounted on one piece, dated Sept. 11 and 12, 

endorsed "60+6”. Photo £150
349T B 1938 George VI Id. and Id. proofs of the duties dated Sep. 15th and Oct. 17th 

respectively, endorsed “120+4” £80

Issued Stamps
350 1890 id  to 51- mint less 6d. and id. to 2)d. and 7d. used, also 1902 Id. on 4d.

unused block of four and used single, Id. on 6d. and Id. on 7d. mint, mainly 
fine. Cat. £36. (18) £15

351 *  1897 i d .  Id. marginal pair, 2id. to 1/-, mainly fine mint. (8) £20
352 O  — id. to 1 /- complete and lightly cancelled. (7) £25
353 ® — 5/- green and blue, fine mint except for a little rubbing. Photo £55

Photos for lots on this page appear on pages 26, 28 and 29
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13th A pril 1976 LEEWARD ISLANDS —  MONTSERRAT 12.28

j 0{ Description Valuation
Leeward Islands —  contd.

354 ★  1902 id. to 5/- mint, the 2d. and 1/- in blocks of four and values to 1/- (block of
four) used' 1905-08 id . to 1/- unused or mint and 2id. used and 1907-11 id . to 
2/6 mint, the 6d. and 1/- in blocks of four, mainly fine. (47) £35

355 *  1912-22 id . (2), id. (2), Id. (4), 2d. (2), 2id. (2), 3d. (6), 6d„ 1/- (2) to 5 /- (2),
1921-32 id. to Id. (2), lid . to 2id. (2), 3d. (3), 4d. (5, with block of four) to 
1/- (2), 2/- (2) to £1 and 1935 Jubilees, mostly fine mint with some shades, dies 
and colour changes. (56) £30

356 O  — 6d. and 1/- and 1921-32 lid . (both), 2d., 2id. blue, 3d„ 5d„ 2/-, 3/-, 4/-, 5/-
and £1, fine and lightly cancelled. (13) £25

357 1937-54 a mint and used (32) collection with 1938-51 to £1 (4, one the 1938
printing), also values to 1/- in mint blocks of four, 1949 5/- mint, U.P.U.s 
mint and used and 1954 to $4.80c. mint and used. (117) £30

Second Session at 14.30 hrs.
Sale No. 4057 

Montserrat
Proofs

358 B 1903 Edward VII vignette and ten duty plates dated 12.3.03, the vignette and 5/-
having "60 leads+6 extra", all others “120 leads and 2 extrd’ except the id., 
Id. and 2d., all "2 to Mr Hackett"; the vignettes, Id. and 5/- also had "6 each 
colour scheme"; five affected by red ink line, the 5/- smudged. Photo £500

359T B 1922 George V id., lid ., 4d., 5d., 3/- and 4/- duty dies on one card, showing
leads taken between 6th and 11th May, endorsed "120-2 Leads" (six times) and 
"Montserrat" and 1926 key plate endorsed "June 9 th /120+2 leads”, fine. Photo

£300
Issued Stamps

360 ★  1876 CC Id., 1880 CC 4d„ 1884-85 CA id., Id. (2), 2id. blue (2) and 4d. mauve
and 1884 Id., unused or with some original gum, the CC 4d. with small surface 
faults. (9) £17

361 O  — Id- and 6d. (2), 1884-85 CA id., 2id. (both) and 4d. (both, the mauve with
faults) and 1884 perf. 12 Id., mainly fine and lightly or clearly cancelled. (9)

£25
362 ★  1880 CC 2id. red-brown and 4d. blue and 1884-85 id., fresh unused with much

original gum £30
363 ★  — 2id. red-brown, fine unused with much original gum, a few perfs. blunted £22
364T 1884-1968 a collection with 1907 5/-. 1908 to 1/-, 1932 id. to 2/6, Jubilees,

1938-48 to 5/- and later to 24c., all but nine unused or mint, (84) £25
365 A  1884 Id. diagonally bisected used on piece with whole Id., clearly cancelled.

Photo £60
366 ★  1903 CA id . to 1/- (2), 2/-, 2/6 (2) and 5/-, unused or mint, the 6d. foxed. (10)

£22
367 O  1903 CA id., Id. (2). 2d., 2id. and 1/-, also 5/- (on piece and cancelled 1911 but

believed to be CC wmk.) and 1903-08 id., 2d., 3d." (2), 6d. (2), 1/- (2), 2/- (3), 
2/6 (3) and 5/-, mainly good to fine but some discoloured. (22) £55

368 ★  1903-08 MCA id. to 3d. (7, with a plate number block of six), 6d. and 5/-, mainly
fine unused or with some original gum, the single 3d. thinned. (13) £18

369 ★  1908-13 id. to 3d. (both), 6d., 1/-, 2/6 and 5/-, fine unused or mint. (10) £15
370 O  — id-, Id., 2Jd. to 2 /- and 5/- (2, one very fine on small piece), lightly or

clearly cancelled. (9) £22
371 1914 51- red and green on yellow fine mint, also a lightly cancelled copy with

slight crease £22
372 ★  1916-23 id. to 3d. (2. both thin spot), 4d., 6d. (2), 1/- (3) to 5/-, 1917-19 War

Stamps (6) and 1922-29 id. to 2id. (7) complete, 3d. (both) to 5d., 1/- to 5/-, 
mainly fine mint. (46) £25

373 O  — id.. Id. (2), 2d., 2)d. and 2/6, 1919 lid . (2) and 1922-29 Jd. to 1/- complete,
2/6, 3/- and 5/-, fine and lightly cancelled. (28) £18

374 ★  1932 Tercentenary and 1935 Jubilee sets fine mint. (14) £30
375 O  — and 1935 Jubilees (less I/-), fine and lightly cancelled. (13) £25

Photos for lots on this page appear on pages 26, 30 and 31
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13th April 1976 MONTSERRAT —  ST. CHRISTOPHER 14.35

Lot Description Valuation
376 <D 1937 Coronations and 1938 set of twelve, fine mint and perforated "specimen”

<15) £30
377 1937-51 a mint and used (47) collection with 1938-42 to 5/- (4), 10/- (mint and

used) and £1 (mint and used) with perfs., 1949 Weddings and U.P.Us mint 
and used and 1951 to 60c. in mint blocks of four, $1.20c. to 54.80 in mint 
singles and to $4.80c. used. (150) £35

378 1953-70 a mint and used (92) collection with 1953-58 to $4.80c. Presidency mint
corner block of four and single used and 54.80c. Colony mint, various
commemoratives, 1965 to S4.80c. mint, 1968 to 55 used and later with 1970 
to $5. (214) £45

Nevis
379 -k 1861 blued paper Id. and greyish paper Id., 1866 Id., 4d. (2) and 1/- blue-green

and 1876 Id., unused or with some original gum, a few minor faults. (7) £30
380 O  — greyish paper Id., 4d. (2), 6d. (2) and 1/- and 1866 Id. (2), 4d. (2), 1/-

blue-green and 1/- yellow-green (2), good to fine shades. (13) £50
381 ★  1876 lithographed perf. 15 Id. (5, shades), 4d., 6d. and 1/- (both) to 1878 Id.,

unused or with some original gum, a few minor faults. (14) £40
382 O  — Id. (4, shades), 4d., 6d. and 1/- and 1878 Id., lightly or clearly cancelled,

mainly fine. (8) £32
383 k  1879-80 CC Id. and 2id., 1882-90 id., Id. (both), 2fd. red-brown, 4d. (both),

6d. chestnut and 1/- and Postal Fiscals Id. red, Id. lilac-rose, 4d. blue and 
6d. green, unused or with some original gum, some rather heavily mounted. 
(14) £60

384 O  1882-90 Id. lilac-mauve, Id. carmine, Id. rose, 2id. (both), 4d. (both) and 6d. (both)
and 1883 id. on half Id. used on small piece, good to fine, some rather 
soiled. (10) £20

St. Christopher
Proofs

385T A 1870 a proof of the Queen Victoria design with blank value tablet. Photo £100 
386T A — ditto, as last but stained at right. Photo £70

Issued Stamps
387 *  1870 CC perf. 12i Id. (3) and 6d., 1875-76 Id. (2) and 6d., 1882-90 id., Id.

magenta (faded), Id. carmine-rose, 2id. ultramarine, 4d. grey (5, with a corner 
block of four) and 1/- (toned), 1885 id. on half Id. (thin) and Postal Fiscals 
1885 Id. (5), 3d., 6d. and 1/- (2), unused or mint, mainly fine. (27) £55

388 O  — Id. (2) and 6d. (2), 1875-76 Id. (2), 6d. (2), 1879 CC 4d., 1882-90 id., Id.
carmine-rose, 2id. and 4d. grey, 1885 id. on half Id. on fragment and 4d. on 
6d. (2), 1886 Id. on 6d. and 4d. on 6d. and postal fiscals 1885 Id. and 1/-, 
mainly fine, lightly or clearly cancelled. (20) £30

- 389 k  1879 CC 2id. red-brown and 4d. blue, fresh with much original gum £25
390 O  1882-90 Id. dull magenta, 2id. pale red-brown, 2id. deep red-brown and 4d. blue

(rather off centre), lightly or clearly cancelled £35
391 k  — 2id. deep red-brown, fresh with nearly full original gum £20
392 — 4d. blue, unused with much original gum, rather toned. Photo £50
393 *  — fid. olive-brown and 1/- mauve, fresh with much original gum, both with

misplaced watermark £35
394 O - l / -  mauve and 1/- bright mauve, attractively cancelled leaving head well clear,

the latter slightly foxed £38
395 k  —  1 /- bright mauve, fine mint, previously mounted £20
396 1885 id  on half Id., unsevercd (parallelogram) pair and 4d. on 6d., 1886 Id. on

6d. and 4d. on 6d., 1887 Id. on id. and 1888 Id. on 2id. with bar, unused with 
some to much original gum. (7) £27

Photos for lots on this page appear on pages 23 and 26

If you have lots for inspection by post please return them promptly using the label 
provided, as others may be waiting to see them.
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13th April 1976 ROBSON LOWE LTD. 14.40

St. Kitts Nevis
j a, Description Valuation

Proofs
397T B 1903, on three pieces of card, central vignettes (both) and the ten duty frames from 

id. to 5/- dated between 15.12.02 and 6.2.03; the vignettes are endorsed 
"60 leads+6 extra”, the oval also "6 color scheme”, the other and the Id. duty 
"6 experiment"; the duty frames are endorsed “120 Ieads+2 extra" and the id.. 
Id., lid . and 2d. further endorsed "2 leads for P. cards"; five are crossed with 
a red ink line. A most interesting lot. (13). Photo £750

398T B 1920 George V mounted on two pieces of card, the two vignettes and the thirteen 
duty frames from id . to £1 dated 17.12.19—3.2.20 except the £1 (21.4.22), all 
endorsed “60+2 leads". A handsome set, all but two crossed with a red ink 
line, three dated in the centre. (15). Photo £800

399T B 1923 Tercentenary, the vignette and thirteen duty frames from id . to £1 on cards 
(3) dated from 27.9—11.10.1922, all endorsed "60-2 Leads", a splendid set. Photo

£1000
400T B 1938-39 George V the vignette of small and both double stamps; id., Id., lid .

and 2id. complete; duty frames of the 2d., 3d., 6d., 1/-, 2/6 and 5/-, all on 
four pieces of card endorsed "60+4” (13). Photo £650

Issued Stamps
401 ★  1903 CA id . to 5/- less 2d. and 1905-18 id . (3), Id. (3), 2d. (2), 2id. (2), 3d.,

6d. (3), 1/- and 5/- and three War Stamps, mainly fine mint. (28) £22
402 O  — id . to 6d. and 5/-, 1905-18 id . (3), Id. (2), 2d., 2id. (2) and 6d., 1916 id . (2)

and 1918 lid ., mainly fine, lightly or clearly cancelled. (19) £12
403 ★  1920-22 MCA id. to £1 with duplicate 3d. and 1921-29 id., Id. (2), lid . (3), 2d.,

2id. (3) to 5/-, mainly fine mint. (30) £40
404 O  — id . to £1 less 3d. but with two lid ., 6d. and 1/- and 1921-29 Script id . (2),

Id. (3), lid . (2), 2d. (2), 2id. (4), 3d. (4), 6d. (2), 1/-, 2 /- and 2/6, mainly fine 
and including fourteen values from id . to £1 used on three covers. (37) £55

405 ©  1923 Tercentenary, the complete mint set overprinted "specimen”. (13) £120
406 ★  — id . to 2/6 (2) mint, also lid . and 2/- used and 1935 Jubilees mint and used.

(21) £22
407 CEB— id . to 2/6 complete in clearly cancelled blocks of four, each marginal with

plate number, a few split perforations and one 6d. torn. (40) £60
408 ★  — 5/- black and red on pale yellow, a vertical marginal mint pair £45
409 O ffl— ditto, a fine marginal block of four showing plate number £100
410 O  — ditto, fine and lightly cancelled £25
411 ★  — 10/- black and red on emerald, much original gum, slightly thinned by hinge

and small mark on ship £20
412 CE3— ditto, a marginal block of four showing plate number, fine. Photo £200
413 C  — ditto, u lightly cancelled single. Photo £50
414 CEB— LI black and purple on red, a fine marginal block of four with plate number.

Photo £600
415 1937-52 a mint and used (57) collection with 1938-48 with perfs. to 5/- (7), 10/-

(mint and used) and £1 (mint and used), 1949 Weddings and U.P.U.s mint and 
used and 1952 to S4.80c. mint and used. (130) £35

416 1953-71 a mint and used (80) collection with 1954-57 to S4.80c. used, various
commcmoratives, 1963 to S5 mint and used, 1970 values to $5 in mint blocks of 
four and the complete set in mint singles. (269) £25

Photos for lots on this page appear on pages 30 to 32

BID POSTALLY W ITH CONFIDENCE. In most sales about half the lots are captured by 
postal bidders. This is an important aspect of the reliability of our valuations which are 
expressions of opinions as to what one might expect to pay in today's market. W e try 
not to under-value or over-value, though occasionally a lot will realise a fantastic sum, 

but this is the exception to the rule.
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13th April 1976 BRITISH WEST INDIES 14.45

St. Lucia
L ° ‘  Proofs Description Valuation

417T B 1891-98, the Queen Victoria key-plate endorsed "June 7 (1900) 120 leads". Photo
£75

418T B 1898 2d. duty endorsed "Feb. 7 60 leads". Photo £75
419T B 1902 Edward VII the id. and Id. (16.4.02), 3d. and 6d. (5.5.02) mounted on two 

pieces of card and endorsed “60 leads from each”, one crossed by red line 
Photo £200

420T B 1913-14 George V, the 2d., 2/6 and 4d. duties dated 16-20.5.1913; id., Id., 2d., 
P ), 3d., 1/- and 5/- duies and the key-plate on four pieces dated 

16.4.-24.6.1914; lid . duty dated 1.4.1922; five crossed by red lines (13) Photo
£600

421T B 1935 Postage due key-plate, on card endorsed "Mar. 13th 6+4” £45

Issued Stamps
422T 1860-1971 an unused and used (17) collection with 1860 Id. unused, 1864 to 1/-,

1882-86 to 2id., 1886-98 to 10/-, 1891-92 provisionals (15, with two blocks of 
the Id. on 4d.), K.E. to 1/-, K.G. V to 2/6, Jubilees and a very few later, some 
faults. (69) £45

423 O  I860 wmk. small star Id. rose-red and 6d. deep green, the first clearly, the latter
lightly cancelled £45

424 O  — 4d. (creased), 1863 Id., 1864 perf. 12i Id., 4d. (2), 6d. (3) and 1/- (3) and
perf. 14 4d. (2), 6d. (4) and 1/- (3), 1881 id. and 2id. (3), 1887-84 perf. 14 
id. and 4d. and perf. 12 4d. (2) and three postal fiscals mainly good to fine. 
(32) £70

425 ★  1863 CC perf. 12i Id. lake, Id. brown-lake and 4d. indigo, fine unused with some
original gum £28

426 ®  — 4d. indigo and 6d. emerald-green, both unused, the first with some original
gum, slightly foxed, the latter creased £30

427 -Ar 1864 CC perf. 12+ Id. black, Id. intense black and 6d. violet, 1881 CC id. and
2id. and 1882-84 CA perf. 14 id. to 6d., unused or with some original gum, 
good to fine, some heavily mounted. (9) £18

428 tAt — ditto, Id. black, Id. intense black, 4d. yellow and 6d. violet; good to fine
unused with some original gum £27

429 ★  — CC perf. 14 Id. black (2), 6d. mauve and 1/- orange, unused or with a little
original gum, the 6d. with one or two fox marks £25

430 -jAr — ditto, 1 /- orange, fine unused, trace of original gum, a little off centre. Photo
£30

431 i t  — ditto, as last, unused with much original gum, tiny thin spots £25
432 *  1882-86 CA id., 2id. and 4d., 1886-87 Id., 3d. and 6d. and 1891-98 id. to 1/- (2),

5/- and 10/- mainly fine mint. (17) £18
433 O  — id. (2), Id. (2), 2id. (2), 4d. (4) and 1/- (2, one cleaned), 1886-87 Id. (2), 3d.,

6d. (2) and 1/- and 1891-98 id. (3), Id. (5), 2d. (3), 2id. (2), 3d. (2), 4d. (2), 
6d., 1/- (3) and 10/-, mainly good to fine. (41) £40

434 ★  1891-92 Die I id. on 3d. pair (crease), id. on half 6d., block of six and Id. on 4d.,
block of four, all mint £35

435 ★  — ditto, id. on 3d., id. on half 6d. and Id. on 4d. (2, one type II) and Die II id.
on 3d., fine mint. (5) £15

436 O  — ditto, id . on 3d., id. on half 6d., unsevered pair and single and Id. on 4d.
(2, one type III) and Die II id. on 3d. (2, on separate pieces), fine and clearly 
cancelled. (8) £22

437 i t  — ditto, “id ” on half 6d. dull mauve and blue, variety no fraction bar, much
original gum, small coloured marks on face £20

438 ® — ditto, "one PENNY” on 4d. brown, a corner mint strip showing plate number 2,
variety kiss print giving the effect of a partial double surcharge, two creases £15

439 ® — Die i i  ONE HALF PENNY on 3d. dull mauve and green, variety surcharge
inverted, much original gum. Photo in colour on front cover £200

Photos for lots on this page appear on pages 26, 32 and 33
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13th April 1976 ST. LUCIA — ST. VINCENT_________________________1451
Lot Description Valuation

St. Lucia —  contd.
440 ★  1902-03 id . to 1/- complete, 1902 2d. and 1904-10 id . (2), Id. (10, with two blocks

of four, one corner with plate number), 2id. (both), 3d. (both), 6d. (3), 1/- (both, 
one foxed) and 51- (both, one creased), mint or with much original gum. (20)

£20
441 G  — id- (3), Id. (2), 2id. to 1/-, 1902 2d. and 1904-10 id . (2), Id. (2), 2id, (3), 3d.

(3), 6d. (2), 1/- (2) and 5/-, mainly fine and lightly cancelled. (24) £18
442 *  1912-20 id. (3), Id. (3), 2d. (2), 2id. (3), 3d. (4), 4d„ 6d. (2), 1/- (3), 2/6 and 5/-,

1916 War Stamps (8, three local overprint), 1921-26 Id. (2), lid . (21, with block 
of twenty), 2d., 2id. (3), 3d. (4), 4d. (2), 6d. (21, with block of twenty), 1/- and 
2/6, Jubilees, 1936 to 3d. in blocks of four and to 5/- in singles and postage 
dues (38, with 34 type-set), mainly fine unused or mint. (160) £35

443 C  — id. (2), Id. (3), 2d. (2), 2id. (3), 3d., 4d. (2), 6d. (2), 1/- (3) to 5/-, 1916 War
Stamps (5, two local overprint), 1921-26 id., Id. (2) to 2id. (4), 3d. (4) to 5/-
and 1936 with perfs. to 10/-, mainly fine and lightly cancelled. (60) £30

444T G H  1935 Silver Jubilee set in blocks of four each perforated “specimen” £75
445 1937-51 a mint and used (113) collection with 1938-48 with perfs. etc. to 10/- (6,

three used) and £1 (7, one used and with mint block of four), 1948 £1 mint 
and used, 1949-50 to $4.80c. mint and used with some coils, also some 
commemoratives. (273) £18

446 ®  1950 perf. 14iX14 12c. claret, marginal unmounted mint £30
447 1953-72 a mint and used (45) collection with 1953-54 to $1 used, various

commemoratives and 1964 to $2.50 mint and used, incomplete in places. (122)
£15

448 ®EH 1967 lc. crimson overprinted “statehood/ 1st march 1967", two mint plate
number blocks of four, one variety overprint double, one inverted. Photo £80

St. Vincent
Great Britain used in St. Vincent

449T C  Id. pair, GK-GL, lightly cancelled “A 10”, a few blunted perfs. Photo £120 
450T O  6d. lilac, wing margined copy centrally cancelled, a few pulled perfs., slight 

corner bend. Photo £30

Issued Stamps
451 1861-97 an unused and used collection with 1861 rough perf. Id. pair and single

unused, and single used, 1862 6d. (3), 1863 Id. unused, 1868 6d. used, 1872 
perf. 15 Id. (unused), 1875 1/-, 1876 Id., 1877 1/- unused and used, 1880 Id.
(2, one unused), 1881 id . and 4d„ 1882-83 Id. (2) and 2id., 1885-93 to 5/- (2)
mint and to 4d. used, 1890-93 to 1/- unused, 1893-94 5d. on 6d. (3), 1897 2id.
and 5d. unused and used and 1897 3d. on Id. (2, unused), mainly good to fine. 
(77) £60

452 ★  1861 intermediate perf. 6d. deep yellow-green and rough perf. Id. (3), 1862 6d.
deep green (2), 1863-68 perf. 11 to 12i Id. (thin spot), 4d. and 6d„ perf. 14 to 
16 1/- and perf. 11 to 12iX14 to 16 1/- and 1869 1/- indigo and 1/- brown, 
good to fine. (13) £65

453 ★  — rough perf. Id. rose-red (2), 1862 6d. deep green, 1863-68 perf. 11 to 12i Id.
(2), 1871 Id. black, 1872 Id. much original gum but creased and slightly 
thinned, 1880 Id. olive-green and 1881 id. orange (3), good to fine unused or 
with some original gum. (11) £35

454 ★  1866 perf. 11 to 121 4d. deep blue and 1868 6d. deep green, good unused with
some to much original gum £60

455 ★  1869 perf. 11 to 121 4d. yellow, fresh mint and only slightly off centre. Photo in
colour on front cover £50

456 O  — ditto, a similar, lightly cancelled, example. Photo £30
457 ★  — 1/- indigo, fresh with much original gum, some slight gum creases, centred to

left. Photo £35
458 G  1871 Id. (2) and 6d., 1872 1/- deep rose-red, 1872-75 Id., 6d. dull blue-green and

6d. deep blue-green (2, one unused) and 1/- lilac-rose (2, one with small tear), 
1876-78 perf. 11 to 12iX15 Id., 6d. and 1/-, perf. 11 to 12i 4d. and perf. 
about 15 6d., 1880 Id., 6d. and 1/- and 1881 id., Id. and 4d., mainly good to 
fine, one or two with thins. (21) £125

459 O  1872 perf. about 15 Id. black, a copy from the right of the sheet with light
"l. fe 28 77" of Layou in red, two thin spots £15
Photos for lots on this page appear on pages 26, 31 and 34
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13th April 1976 ST. VINCENT 14.56

L°‘ , Description Valuation
1872 perf. about 15 —  contd.

460 El — ditto, used on cover from Kingstown to "Walter Smith c/o Messrs A.
Dalrymple & Co Rabacca" and showing both "k” and "rab” abbreviated date
stamps of oc 18 76” in red on face, stamp defective but a marvellous local 
cover. Thought to be one of two known internal covers. Photo on back cover

£250
461 O  1873 perf. 11 to 12iX15 1/- lilac-rose, an example with three “wide” margins,

rather heavily cancelled at left. Photo £40
462 ★  1875 perf. 11 to 121 1/- claret, fresh unused with much original gum, design

touched by perforations at left and at top. Photo in colour on front cover £80
463 O  — ditto, centrally and indistinctly cancelled in red, fairly well centred. Photo £35
464 ★  1877 perf. 11 to 121X15 1/- vermilion, fine unused and with sideways watermark.

Photo £50
465 O  1880 “ Id” on half 6d. bright blue-green, fine and clearly cancelled. Photo £50
466 ★  1881 “Id” on half 6d. bright green, fine unused £20
467 O  — ditto, variety unsevered pair with central Kingstown c.d.s. of No. 27 85 two

perfs. pulled at top and right fraction bar has punctured stamp. Photo £40
468 O  — ONE PENNY on 6d. bright green, lightly cancelled well away from head, 9

mm. blue crayon mark at right and most of perfs. cut away from “wide” 
margin at foot. Photo £35

469 O  — “4D” on 1 /- bright vermilion, fine and lightly cancelled. Photo in colour on
front cover £150

470 ★  1882-83 CA Id. drab and 21d. on Id., 1883-84 perf. 12 6d. and 1/- and 1885 Id.
on 21d. on Id. pair, mint or unused with much original gum £35

471 O  — Id. drab (2, one thin spot), 21d. on Id. (3, one slight thin) and 4d. ultramarine
(2) , 1883-84 perf. 12 Id., 4d. (both), 6d. and 1/- (2) and 1885 Id. on 24d. on
Id., mostly fine and lightly or clearly cancelled. (14) £40

472 O  — ditto, lightly cancelled in black "ca fe 27 84" c.d.s. of Calliaqua, latest date
recorded £15

473 ★  1885-93 id . (2), Id. (3), 2id. on Id., 4d. and 5/-, 1890-93 2id. on Id. (3), 4d. (4),
6d. (4) and 1/- (4), 1892 5d. on 4d„ 1893-94 5d. on 4d. (7), 1897 2id. (3), 5d.
(3) and 3d. on Id. (4) and 1899 id., Id. (block of four), 2id. to 5/-, mainly fine
unused or mint, one or two with thin spots. (54) £25

474 O  — id. (2), Id. (4), 2id. on Id. (2), 4d. red-brown, 4d. purple-brown (3), 6d. and
5/- (2), 1890-93 2id. on Id. (4), 4d. (2), 6d. and 1/- (3), 1893-94 5d. on 6d. (3), 
1897 2id., 5d. (2) and 3d. on Id. and 1899 id., Id., 3d., 1/- and 5/-, mainly fine 
and lightly cancelled. (38) £25

475 O  1890 “2id” on 4d. chocolate, variety no fraction bar, fine and lightly cancelled £20
476 ©  1897 2id. blue, an unmounted vertical mint strip, each stamp overprinted

"specimen”. 750 made £100
477 ©  — 5d. sepia, a similar strip. 750 made £100
478 ★  1902 id. to 5/-, 1904-09 id. to 5/-, 1907 id. to 3d., 1909 Id. to 1/- and 1909-11

id . to 6d. (the 2d. in mint block of four), complete unused or mint. (33) £25
479 O  — id. to 3d., 2 /- and 5/-, 1904-09 id., Id., 6d., 1/- and 2/- (on piece) and 1907-11

sets complete, mainly fine and lightly cancelled. (26) £25
480 ★  1911 £1 purple and black on red, fine mint and unrubbed. Photo £50
481 O  — ditto, fine with clear c.d.s., faint crease. Photo £60
482 ★  1913-17 MCA id., Id. (2), 2d. (2) to 3d. (3), 4d., 5d. (2) to 1/- (both), 2/- to £1,

1915 Id. on 1/- (2), 1916-18 War Stamps (21, one the l i  mm. setting), 1921-32 
id  . Id (2) to £1 with both 3d. and 1/- and 1935 Jubilees, mainly fine mint. (61)

£40
483 O  — id., Id. (2) to 3d. (3), 4d., 6d., 1/- (both), 2/- and £1, 1915 Id. on 1/-, 1916-18

War Stamps (6), 1921-32 id. (2), Id. (3) to 3d. (both), 5d„ 6d„ 1/- (3) to £1 and 
1935 Jubilees, mostly fine and lightly cancelled. (43) £45

484 A 1915 "one penny” on 1/- black on green variety "one” omitted, used on piece
with 1913 2d. Photo £80

485 1937-51 a mint and used (81) collection with 1938-47 to £1 (mint and used), 1948
£1 (mint and used), 1949-52 to $4.80c. (mint and used) with colour changes 
and shades. (177) £25

486 1953-70 a mint and used (86) collection with 1955 to $2.50c. (mint and used),
various commemoratives, 1964-65 to 50c., 1965-67 to $5 mint and 1970-71 to 
$5 mint and used. (196) £18

Photos for lots on this page appear on pages 31 and 34
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13th April 1976 ST. VINCENT — TRINIDAD 15.02

hot Description Valuation
St. Vincent —  contd.
Proofs

487T B 1899 the duty plates id., Id., 3d., 4d., 5d., 1/- and 5/- on one piece dated 25.5.98 
and 2id. on another dated 14.10.98, four crossed by a red line, endorsed "60 
leads from each did’. (9). Photo £500

488T B 1902 Edward VII the 2d. and 2/- duty plates dated 8.5.02, endorsed "60 leads from  
each”, both crossed by a red ink line. Photo £100

Note: the Q.V. duties were used for the other values
.

489T ®  1909-11 2/6d. colour trials mounted on card showing a design by J. B. Greuze 
of two children, for the id . to 3d., the grey trial endorsed “2d. Turks Islds” 
and the purple one “St Vincent 3d purple", some slight staining £50

490T B 1911 King Edward VII £1 duty, dated “April 19 12 leads", crossed by red line.
Photo £100

Tobago
491T A 1879 key plate, mount damaged. Photo £100
492 O  1879 CC Id. and 3d. unused, 1880 CC id., Id. (2, one used), 4d. (3, two used) and

1/-, 1883 2id. on 6d. unused, 1882-84 id . (3, one unused), Id. (3, one unused) 
and 2id. (9, three unused), 1885-96 id . (3), Id. (3). 4d. (3), 6d. and 1/- (4), 
1886-89 id . on 2id. (2, one used), id . on 6d. stone (2, one the spacing variety), 
id . on 6d. orange-brown and 1891-92 id . on 4d. and 2id. on 4d. (2, one used), 
mainly good to fine. (47) £25

493 — 6d. mint, 1880 id . unused, 4d. and 1/- used, 1882-84 id . (2), Id. and 2id. (4,
two used), 1885-86 id . (2), Id. (6, two used), 4d. (3, two used), 6d. (2) and 1/- 
(3), 1886-89 id . on 2id. (3), id . on 6d. stone (3, one used), 1891-92 id . on 4d. 
(2, one used) and 2id. on 4d. (2), 1896 id . on 4d. (2, one used) and six fiscals, 
mainly fine. (46) £15

Trinidad
Proofs

494T A 1869 5/-, a fine complete proof. Photo £125
495T A 1883-94 a proof of the basic design with blank value tablet. Photo £100
496T A 1885, postage due, the frame plate, fine. Photo £40
497T A 1888 2d. embossed proof in red of the stamp used on registered envelopes, part 

mount missing. Photo £50
498T A 1890 (c) Duty on Opium, an embossed proof, without value, the design incorporates 

the arms of Trinidad, attractive. Photo £25
499 B 1893 the Queen Victoria key-plate endorsed "Jan 24 120 leads 6 extra for repairs”.

Photo £100
500T B 1896 the low and hieh value key-plates and the 5d., 5/-. 10/- and £1 duty plates.

dated 1.4—22.4.1896, the keyplates all on one piece of card endorsed “120” and 
"60 leads 6 extra for repairs" respectively, the duties "60 Leads from each"; 
also Id. duty dated "Dec. 13 (1899) 60 leadd', two crossed by a red line. Photo

£250
501T B 1900 die proof as last of the unissued 3d. duty dated 13.6.00, mss "Trinidad" and 

diagonal red line £50
502T B 1902 the key plate and Id. duty dated 19-20.6.1902. the latter with "Trinidad” in 

mss., both "240 leads”: also 1904 high value key-plate dated 16.4.1904 and 
endorsed "2 leads. For Postal Orders" £125

503T B 1906 Id. endorsed "Feb. 17 240 leads & 6 extra"; 1907 id. duty endorsed "Aug  6 
120 leads"; 1908 key-plate endorsed "Nov. 15 240 leads” £125

504T B 1909 the vignette. Id. and 2id. duty frames endorsed “July 27 (& 30) 120 leads 2 
extra" (vignette "6 extrd') and Id. complete endorsed "June 16 240 leads & 6 
extra", all but the {A. with diagonal red line. Photo £175

Photos for lots on this page appear on pages 23, 33 and 35

DON'T MISS THE PHILATELIST. This publication from 50 Pall Mall brings news and views
of interest to all philatelists.

44



13th April 1976_______________TRINIDAD AND TOBAGO 15.07

LO: Issued Stamps Descript,on Valuation

505 O  1851-56 blued paper Id. (j), 1854-57white paper Id. (2), 1859 Id. (4), 4d. and
/£ ' (f^ q 18c6? 1?R7(? / a nd,^ d- (? .  J,86}, t° 1/- 1862-63 to 6d. (2), 1863-75 to 1/- 
(5), 1869 5/-, 1872 4d. (3) and 1/- (3), 1876 to 1/- and later line-engraved to 
4d., four are unused, poor to fine. (85) £100

506 ★  Id. purple-brown and Id. blue in pairs, Id. blue and Id. grey in singles and
1854-57 white paper Id. deep purple, pair, clear to large margins, unused with 
some to much original gum £ 3 0

507 ★  Id. brown on toned, unused with much original gum ?
508 ★  I860 clean-cut perf, 14-161 6d. bright yellow-green, fresh mint a little off-centre

£18
509 ★  1861 rough perf. 14-161 4d. brownish-lilac, mint and well-centred and 6d.

yellow-green, fine with much original gum £22
510T 1863-1971 an unused and used (63) collection with Britannia, Q.V and K E  issues

to 1/-, 1938 to 60c. (2), 1948 $4.80c., 1953-55 to S4.80c. (2), 1960-65 to $4.80c. 
mint and later to $1. (146) £10

511 O  1863-75 Id. (5), 4d. and 6d. (4) and 1872 1/-, all with diagonal "too late” hand
stamp, two in red, six have additional c.d.s. (11) £20

512 ★  — 1/- bright deep mauve, fine unused £20
513 Ar 1883-84 id. to 1/-, 1896-1900 id., Id., 2id„ 4d., 6d. (2), 1/- and 2/-, 1898 2d.,

1901-06 id., Id. (2), 2id., 4d. (6, with block of four) and 1/- (2), 1904-09 id.. 
Id., 2id. (2), 4d., 6d., 1/- (3) and 5/- and 1909 id. to 2id., mainly fine unused 
or mint. (40) £18

514 O  — id . to 1/-, two sets, 1896-1900 id. (2), Id. (4), 2id. (2), 4d. (2) to 6d. (2), 1/-
and 5/-, 1898 2d. (3), 1901-06 id. (2), Id. (3), 2id. (2), 4d.. 1/- (2) and 5/-, 
1904-09 id. (3), Id. (3), 2id. (3), 4d„ 6d. (3) and 1/- (4) and 1909 id. to 2id„ 
two of each, mainly fine. (63) £18

515 Ar 1896 10/- green and ultramarine, fine mint £20
516 ★  1907 £1 green and carmine, fresh mint £20

Trinidad and Tobago
Proofs and Essays

517T B 1912 id., Id., 2id., 4d., 6d. and 1/- duty frames dated 13-27.9.1912, all but one 
with diagonal red line; 1914 high value key-plate endorsed “June 8 60 leads & 
6 extrd’, diagonal red line (7). Photo £275

518T B 1918 the vignette “No 2 240 leads" and id. and Id. duty frames “Sept 26-27 120 
leads”; 1922 2d. and 3d. duty frames dated “Jan 6-9 120 leads", one with 
diagonal red line and mss. date. Photo £200

519T B 1922 the vignette and ten duty dies id., Id., lid., 2d., 3d., 4d., 6d., 1/-, 5/- and £1 
dated 27.7. to 31.8.22 and each endorsed "160-2 Leads", six with diagonal red 
lines. Photo £600

520T ©  1936 (c) an essay comprising a small circle around the base of which are the words 
"trinidad & tobago”, a name tablet similar to this was used by Dominica and 
Grenada for a id. duty, fine £18

Issued Stamps
1 521 O  1913-23 id. (4), Id. (4), 2id. (4), 4d. (3), 6d. (3) and 1/- (5), War Stamp, 1921-22

Id to 2id and 6d., 1922-28 to 5/-, 1935-37 to 72c. and Jubilees, mainly fine. 
(63) £15

522 — Id. 2id. (2), 4d. (3), 6d. (2), 1/- and 5/-, War Stamps (17), 1921-22 to 6d„
1922-28 to 5/-, 1935-37 to 72c. and 1944-45 Postage Dues 5d. and 8d., mainly 
fine mint. (75)

523 O  1914 £1 grey-green and carmine, lightly cancelled, the carmine colour has run
slightly f20

524 Withdrawn
525 ©  1921-22 Script £1 green and carmine, fine mint, the margin has been separated from

the stamp and rejoined
526 1935 Jubilees 2c. corner block of four and 6c. marginal pair, one stamp in each

double flagstaff, also 3c., 6c. and 24c. unused with much original gum or mint
(9) £15

Photos for lots on this page appear on pages 35 and 36
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13th April 1976 TRINIDAD AND TOBAGO — TURKS ISLANDS 15.12

Lot Description Valuation
Trinidad and Tobago — contd.

527 1937-51 a mint and used (34) collection with 1938-44 to $4.80c. (3, two mint), 1948
S4.80c. mint and used and Postage Dues 1947-61 to 24c. Cat. £50. (94) £20

528 1953-69 a mint and used (68) collection with 1953-55 to $4.80c. (mint and used),
1960-65 to S4.80c. used, various commemoratives and 1969-72 to $5 in mint 
blocks of four. (193) £20

TURKS ISLANDS
529 ★  1867-94 an unused or mint collection with 1867 Id. to 1/-, 1873-79 Id. (2), 1881

small “4” on 6d„ 1881 CC Id. (2), 4d. and 1/- (2), 1882-84 id . (5), Id., 2*d. (2) 
and 4d. (4), 1887 6d. (4) and 1/- (2), 1889 Id. on 24d. (2), 1889-93 Id. (6) and 2*d. 
(2), 1893 id . on 4d. and 1894-95 id . to 5d., some with faults. (43) £55

530 O  — a used collection with 1867 Id. and 1/-, 1873-79 Id. (2), 1881 id . on 6d. and
2id. (Setting IV) on 6d„ 1881 4d. and 1/-, 1882-84 id., Id. (2), 2id. and 4d„ 
1887 6d., 1889 Id. on 2id., 1889-93 Id. (2) and 2id., 1893 id . on 4d. and 
1894-95 id . to 5d., clearly or lightly cancelled. (22) £50

531 ★  — an unused and used (7) collection with 1867 Id. and 6d., 1873-79 Id. (4), 1881
id . on 1/-, 1881 Id., 6d. and 1/-, 1882-84 to 4d. (2, one used), 1887 Id. (2), 
6d. (2) and 1/- (4), 1889-93 Id. (12) and 2id. (2), 1889 Id. on 2id. (4, with a 
comer pair) and 1894-95 id . (4) and 5d. (10), mainly good to fine with four 
multiples. (57) £22

532 ★  1867 no watermark, Id. dull rose (3, shades), 6d. black (2) and 1/- dull blue, fine
unused, the three top values with some to much original gum. (6) £22

533 O  — 1<L dull rose (2), 6d. and 1/- and 1873-79 wmk. small star Id. (5), good to fine
clearly or lightly cancelled, some perforations trimmed. (9) £40

534 ★  — 1/- dull blue, a vertical mint strip of three £20
535 ★  1873 7d. dull rose-lake and 1879 Id. dull red, two shades of each, two with some

original gum £12
536 ★ EB 1879 Id. dull red, a fine marginal block with much original gum £40

The 1881 Provisionals
537 ★  An unused selection with “i ’ ’on 6d. black (Setting I), “i ” on 1 /-  dull blue (Setting

III), “i ” on 1/- lilac Gong bar, “2” to left of “ 1”, Setting IV or VI), “i ” on 
Id., Settings VIII, IX and X in singles and Setting X, a vertical pair showing 
both types and “4” on 6d., small “4” most with some original gum, the last 
with two perfs. trimmed. (9) £60

The Halfpenny Provisionals
538 ★  Setting I :  “J” on 6d. black, the two types, fine unused £14
539 ★  Settings II or III “i ” on 6d., VIII “i ” on Id. (2), X “1” on Id. (both types) and

“I ” on 1/- lilac (thick type), unused or with some original gum, the last with 
fox spot. (6) £25

540 O  — “i "  on 6d. and “J” on 1/- and X “J” on Id. (both types), fine and lightly
cancelled £25

541 ★  — ditto, a vertical pair, the lower stamp with practically no fraction bar and a
single with sloping fraction bar, unused with some original gum £18

541a ★  — on 1/- dull blue, the three types, two with some original gum £17
541b ★  — ditto, as last, all with some original gum, one with fox marks £16
542 ★  Setting IV: “J” on 1/- lilac, the first type with “2” to left of “1”, fine and

marginal. Photo £35
543 ★  — ditto, unused with some original gum, centred to upper left. Photo £32
544 ★  — ditto, unused with much original gum but toned. Photo £30
545 ★  — “i ” on 1/- lilac second type, unused with much original gum, a little toned £15
546 ★  — ditto, third type, unused, perfs. trimmed at foot £10
547 ★  Setting V: on 1/- lilac, “2” to left of “1”, no fraction bar, unused with some

original gum, climatically toned. Photo £50
548 ★  Setting VI: on 1/- lilac, the third type without fraction bar, unused with

much original gum, perforations go through design at foot. Photo in colour on 
front cover £50

Photos for lots on this page appear on page 34
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13th A pril 1976 TURKS ISLANDS 15.18

Lot Description Valuation
The 1881 Halfpenny Provisionals —  contd.

549 ★  Setting VII: “i ” on 1/- lilac “2” to left of “1”, first type short thick bar, fine
unused but one perf. pulled, centred to left. Photo £50

550 ★  — ditto, second type, fresh with large part original gum £15
551 ★  Settings VIII “i ” on Id. dull red, the three types and IX “i ” on Id. dull red

(5, one marginal), unused or with some original gum. (8) £45
552 ★  — ditto, a vertical mint strip showing the three types £20
553 'A' Setting X . 2 . on Id. dull red, an attempted reconstruction of the fifteen varieties

with a vertical pair, three are the small type, unused or mint. (9) £30
554 "At ditto, the thick type showing a small part of additional “2” at top, fine unused

£15
555 rk I on 1/- lilac, a vertical mint pair, with sheet margin at right, showing thick

and thin types se-tenant, margin has thin. Photo £50
556 ★  — ditto, an attempted reconstruction of seven of the fifteen types, one the thin

type (straight edge at foot), unused or with some original gum. (7) £50
557 tAt Settings XI and X II: “1" on Id. dull red, the three different types with fraction

bars, unused with some original gum £40
558 ★  Setting X I: “i ” on Id. dull red, a horizontal unused strip with some original

gum, the first and second with thick “1” and “2”, the first with “1” close to 
“2”, the second without fraction bar and the third with thick “1”. Photo in 
colour on front cover £150

The Twopence-Halfpenny Provisionals
559 5k Setting II: “21” on 6d. black, first type, fine unused £25
560 5r — ditto, as last, straight edge at top £20
561 7k ■— ditto, second type, fine unused £28
562 5k Setting TV: “21” on 6d. black, the three types, unused or with some original gum,

one slightly foxed £40
563 5k Setting V “21” on 1/- lilac, first type, fine unused with some original gum. Photo

£50
564 5k — ditto, second type, fine with large part original gum. Photo £60
565 5k — ditto, third type, fresh mint. Photo in colour on front cover £60
566 5k Setting VIII: “21” on Id. dull red small “1”, fine unused, small portion of sheet

margin at foot. Photo £50
567 5k — ditto, as last, much original gum, straight edge at left. Photo £45
568 5k — “21” on 1/- lilac, thick “1”, the first type, fine unused. Photo £60
569 Ik — ditto, as last, the second type, fine unused. Photo £60
570 7k — ditto, thin “1”, unused and with small portion of sheet margin at foot. Photo

in colour on front cover £175
571 5k — ditto, as last, unused with some original gum, a little toned. Photo £175

The Fourpenny Provisionals
t. 572 5k Setting I : “4” on 6d. black, fine unused with some original gum, a few perforations

trimmed ^ 0
573 Ik — ditto, fine unused, some perforations blunted £17
574 5k Settings II to VI: “4” in black, the squat and the medium sized “4”, both with

some original gum
575 5k — “4” on 1/- lilac, the squat figure, fine unused, trace of gum, thin spot. Photo

576 O  — “4” on Id. dull red, the squat figure, clearly cancelled. Photo £40
577 O  — ditto, the medium sized “4”, clearly cancelled. Photo £40

Photos for lots on this page appear on page 34

Have you told our Private Treaty Department what country will interest you when a 
suitable property can be offered?
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13th April 1976 TURKS ISLANDS—  TURKS AND CAICOS ISLANDS 15.25

^ ot Description Valuation
Turks Islands —  contd.

578 ★  1881 Id. to 1/-, 1882-84 id . (both) to 4d., 1887 Id. to 1/-, 1889 Id. on 2id.,
1889-93 Id. (3) and 2(d. and 1894-95 id . to 5d., mainly fine mint. (20) £30

579 ^  — ditto, a very similar lot but without 1881 1/- slate-green. (19) £22
580 O  — 4d. and 1/-, 1882-84 id . green, Id., 2id. and 4d., 1887 Id. to 1/-, 1889 Id. on

2id., 1889-93 Id. (3) and 2id., 1893 id . on 4d. and 1894-95 id . to 5d., fine and 
lightly or clearly cancelled. (181) £40

581 TUrffl— 6d. olive-black, a fresh mint block £45
582 A  1883 Id. orange-brown, vertically bisected and 1894 5d. diagonally bisected, each

clearly tied to small piece, the latter slightly foxed. Photo £75
583 A  — ditto, vertically bisected used on small piece with whole Id., lightly cancelled.

Signed Houtzamer £20
584 O  1884 4d. grey bisected diagonally and placed closely against 1893 setting II “id ”

on 4d. grey, both tied by fragment of original cover and sharing the same “TI” 
cancellation, a perf. pulled. Ex Ferrari. Photo £40

585 A 1889 Id. lake, variety bisected diagonally and used on small piece with two whole
ld.’s, also a similar bisect used alone on small piece £30

586 ~k 1893 “iD ” on 4d. grey, Settings II, III and IV, unused with much original gum, a
little toned £30

587T B 1894 the 5d. key-plate, rubbed, dated 11.6.94, red diagonal line £50
588 ®  1895 4d. dull purple and ultramarine, a fresh mint strip, each stamp overprinted

"specimen" £50

Turks and Caicos Islands
589 O  1900-57, a used collection with 1900 to 6d., 1913-18 to 5d., War stamps (12),

1922^26 to 1/-, 1935 Jubilees, 1938-45 to 10/-, 1948 to 10/-, U.P.U.s and 1950
to 10/-, also 1957 to 10/- mint. (104) £28

590 ir  1900-45 an unused or mint collection with 1900 id . (used) to 1/-, 1905-08 id . to
3d., 1909-10 id . (both) to 2id., 4d. and 1/-, 1913-18 id . to 2d., 5d. to 1/- and 
3/-, War Stamps (14), 1921 id . to Id., 2id. to 6d., 1922-26 id . to 5d„ 1/-, 2 /- 
(Script) and 3/-, 1928 id. to 5/- and 1938-45 id . to 6d. (both) and 1/- (both), 
a few toned and with thin spots. (78) £24

591 ★  1900-28 an unused or mint collection with 1900 id . (2) to 2id (4), 4d (2), 6d.
and 1/- (2), 1908 3d. (2), 1909-10 id . (3), id . (2), Id. (2) to 3d. (2), 6d. and 1/-,
1913-18 id . to 3d. (3), 4d. to 6d. (2), 1/- (2) and 2/- (2), War Stamps (11), 1921 
id . to 1/-, 1922-26 id . to 6d., 2 /- (MCA) and 3/- and 1928 id . to 5/-, mainly 
fine. (84) £30

592T B 1900 key plate of the high value, negative design, endorsed "Jan 28 2 leads", very 
rare. Photo on page 1 £200

593 ★  1900 id. to 3/- with both 2id., 1905-08 id . to 3d. and 1909-10 id . (both) to 3/-,
mint sets. (25) £30

594 *  — id . to 3/- with duplicate 6d. corner block of four, 1905-08 id . to 3d., 1909-10
id . (6, with block of four) and id. to 3/-, mostly fine mint. (33) £25

595 O  — id . to 3/- with both 2id., the 2/- on piece, 1905-09 id . to 3d. (2) and 1909-10
id . (both) to I / -  and 3/- (off-centre), fine and lightly cancelled, (25) £25

596 ★  1913-18 id . to 3/- complete with all listed shades, 1917-19 War Stamps (16), 1921
id. to 1/-, 1922-26 id. to 3/- with both 2 /- and all listed shades and 1928 set 
complete mint. (66) £45 ,

597 *  1913-18 id., Id. (3) to 2id. (2), 3d. (6), 4d. (3), 5d. (6, with block of four) to 2 /- (2)
and 3/-, 1921 id., 2d. (3), 2)d. (2), 5d. (2) and 1/- and id., Id. and 6d. in blocks 
of four, 1922-26 id., id. (3), Id., lid ., 4d. (3), 5d. (2), 6d. (2), 1/-, 2 /- (MCA) 
and 3/- and 2d. to 3d. and 2/- (Script) in blocks of four, 1928 id . to 5/- and 
1935 Jubilees, mainly fine mint. (95) £50

598 O  — id., Id. (2) to 2id. (2), 3d. (4), 4d. (4) to 3/-, 1921 Id. to 2id. and 1/-, 1922-26
id. to Id., 2d. (2) to 4d. (2), 5d., 6d., 2 /- Script (2) and 3/-, 1928 id . to 10/-
with duplicate Id. and 1935 Jubilees, mainly fine and lightly cancelled. (53) £35

599 1917 (Jan.) Id. (4. one used, two inverted overprint at top) and 3d. (3), 1917 (Oct.)
Id. (4, one used, two with double overprint, one only slight second’ impression) 
and 3d. (4, one double overprint, one double overprint, one inverted) 1918 
overprint in red 3d. (2), 1919 block type overprint Id. (4) and 3d. (4 three in 
red), 1919 local overprint Id. (7), 1919 scriffed type close Id. (2) and 3d. (2) 
and wide Id. (2) and 3d. (3), unused or mint but for thirteen used. (41) £30

Photos for lots on this page appear on page 34
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13th April 1976 TURKS AND CAICOS ISLANDS —  VIRGIN ISLANDS 15.31

Lot Description Valuation
600 k  1935-60 the complete mint collection with duplicate block of eight of the 2d.

Coronation. (77) £12
601 ©  1938-45 -Jd. to 10/-, the complete mint set, each stamp perforated “specimen”. (14)

£25
602 1937-50 a mint and used (44) collection with 1938-45 to 10/-, 1948 Wedding 10/-,

1948 Centenary to 10/-, U.P.U.s and 1950 set, all mint and used. (100) £18
603 1953-71 a mint and used (56) collection with 1957 to £1 mint and used, various

commemoratives, 1967 to £1 mint and used and 1969 to $2 mint. (145) £18
604 ®  1966 Churchill 8d. brown, variety gold printing double, unmounted mint Photo

£70
Virgin Islands

Proofs
605T A 1880 a complete lid . proof in the design used for post cards, fine. Photo £60 
606T ® •—- ditto, as last but stained. Photo £50
607T B 1904 the nine duties from id. to 5/- dated 17.2. to 24.3.1904 and endorsed "60 leads 

each”, four crossed by diagonal red line. Photo £500
608T B 1913 Id. duty stuck on cards and endorsed "May 10th 60 Leads" £50
609T B 1922 key plate and nine duty plates from id. to 5/- dated 20.1. to 5.4.1922, 

endorsed "120+6 (or 2) Leads”, four crossed by red diagonal. Photo £500
Issued Stamps

610 1868 perf. 12 Id. green (2), 1867-70 Id. (3, one used) and 4d. and 1879 CC Id.
(2, one watermark sideways), unused or with some original gum, mainly fine. 
(8) £30

611 O  — white paper 6d. rose and 1868 toned paper 6d. dull rose, both centrally and
clearly cancelled “A91”, the latter rather heavily £40

612 O  — ditto, as last and 6d. deep rose, fine contrasting shades £30
613 O  — pale rose paper 4d. lake-red, buff paper 4d. lake-red (corner crease) and 4d.

lake-brown; crimson frames superimposed toned paper 1/- and 1879 CC upright 
Id. yellow-green, fine £30

614 ~k — crimson frames superimposed with bands extending through margins 1/- black
and rose-carmine (2, one with long-tailed "S”) and frame lines retouched so as 
to make them single lines 1/- black and rose-carmine, all on white paper with 
some original gum £35

615 O  — ditto, as last on toned paper, rather climatically stained and frame lines
retouched 1/- black and rose-carmine on white paper, lightly or clearly cancelled

£30
616 k  — frame lines retouched so as to make them single lines: 1/- black and

rose-carmine on toned paper, variety long-tailed “S”, fine with much original 
gum, tiny thin spots £35

617 O  1880 CC Id. and 2id„ 1883-84 Id. yellow-buff, id. green (2), Id. (2) and 2id„
1887-89 Id. (3), 4d. (3), 6d. (2) and 1/- and 1888 4D on 1/-, fine and lightly or 
clearly cancelled. (18) £55

618 k  — 2id., 1883-84 id. yellow-buff, Id. yellow-green, Id. (both) and 2id., 1887-89
Id. to 1/-, two of each and 1888 4D on 1/-, unused or mint. (16) £45

619 k  1887-89 1/- very light brown, fine with much original gum, tiny thin spot £35
620 *  1899 id. (2, one the broken F in "half”) to 5/- and 1904 id. to 5/-, mainly fine

mint. (18) f25
621 O  — id. (3, with both varieties, each on piece), Id. to 5/- (on piece) and 1904 id.

to 5/- (on piece), mostly fine and lightly cancelled. (19) £45
622 ★  1913-19 id  (3), Id. (4), 2d. (2) to 5/-, War Stamps (7), 1921 Id. and 1922-28 Script

3d. to 2/6 (2) and 5/- and Script id., Id. (3), lid., 2d., 2id. (6, with block of 
four) to 1/- and 5/-, mainly fine mint. (50) £25

623 O  — id . (3), Id. (4), 2d. (2) to 5/-, the 2/6 on piece, 1917 3d (2), 1921 Id., 1922-28
MCA 3d., 1/- (2), 2/6 (2) and 5/- and Script id. to 6d. complete, also 1935 
Jubilees, mainly fine and lightly cancelled. (46) £-5

624 1937-52 a mint and used (38) collection with 1938-47 to £1 mint and used, 1948 £1
used, U.P.U.s mint and used and 1952 to S4.80c. mint and used. (114) £20

625 1953-72 a mint and used (110) collection with 1956 to $4.80c. used, 1962 to S2.80c.
mint and used various commemoratives, 1964 to $2.80c. mint (two values 
missing) and used, 1966 to $3 mint and used and 1970 ic. to S5 complete in 
corner mint blocks of four and values to $5 used. (288) * 5

END OF THE SALE
Photos for lots on this page appear on pages 23, 31 and 36
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PRIUDIE TREfllV [ SALES BY ROBSON LOWE [
AFRICA — 2-’d. Colour Trials — 1894. Four different colours on both coated 

and uncoated paper, imperforate. Any single £50; sets of eight in singles £375; 
sets in marginal blocks of four £1,500 and in corner blocks of four.

£ 2,000*

EIRE — 1922 (Dec.). Overprinted by Thom “Saorstat Eireann 1922” 1/- bistre- 
brown a mint marginal vertical strip of three, the centre stamp with accent 
missing, £850; and 10/- dull grey-blue, a mint single with accent reversed, 
£450.

£1,300*

ORANGE FREE STATE — 1868-1909. The mint and used collection with many 
blocks and strips including Independent Republic (380) with a comprehensive 
array of surcharges and panes of \ d. (2) and Id. on 3d. British Occupation 
(547) including panes of Id. (3); Orange River Colony (59) with a few post 
card stamps and fiscals and seven items of postal stationery.

£800

GREAT BRITAIN — 1856-58. The collection of Id. stars, mint including blocks 
of 12 (pi. 46, 48, 49); 9 (pi. 34); 6 (pi. 36, 41, 42, 47, 52, 58, 59, 60); 4 (pi. 39,
44, 56, 63) and vertical strips of 4 (pi. 27) and 3 (pi. 43 and 55).

£650*

CEYLON — 1849-1965. The collection comprising 670 stamps, two “Colombo 
Steamer Letter” entires and 35 covers or large pieces. There are 200 recess- 
printed stamps varying from poor to fine. The typographed Queens are 
generally of a higher standard with interesting surcharges. Later issues are 
well represented and mostly fine but some sets are mixed mint and used.

£600

BRITANNIA HEAD Colour Trials. Printed by De La Rue in the colours used 
for the Natal King Edward V II stamps of 1902-08. In sheets of six, with head 
on white ground in four two-colour combinations, £250; in sheets of six with 
upper three stamps with heads in shaded ground and lower stamps with head 
on white ground in three two-colour combinations, £300. The seven sheets.

£550*

SARAWAK — 1869-1971. The comprehensive collection mounted in a red padded 
de luxe album with slip in case consisting of mainly mint, many in positional 
blocks and a few used showing cancellations. Eight covers and 1080 stamps, 
including the first issue (15) and the condition is above average.

£275
SUDAN— 1931-35. Complete mint with many blocks, some duplication and 

used copies. Included are the postal issues, postage dues, officials (perf. and 
overprinted) and the Army Service issue.

£ 210*
* Subject to V.A.T. for United Kingdom buyers

50 POLL mail Enquiries to;
*  i l l ' l l  l i m i i i r  JOHN FIREBRACE

LONDON Telephone: 01-839 4034

ENGLAND SW1Y 5JZ Te,ex: 915410
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PHILATELIC LITERATURE
Numeral Cancellations of the British Empire by Henry Hardy Heins. A handy publication 
in numerical and alphabetical order with over 5,000 references that are invaluable to 
collectors of the 19th century covers. Third edition. HJMR 4888F. £1.75 ($4.45)

Antigua
The Codrington Correspondence 1743-1851 by Robson Lowe. Second impression. Covers 
the postal history of Antigua and Barbuda in this period from a dossier of family letters 
from the islands to relatives in England, with special reference to those adventurous times. 
Illustrated by 55 photogravure prints as well as line cuts in the text. Of considerable value 
to students of the postal history of any of the Leeward Islands. HJMR 5109A £2 ($5)

Bahamas
The Bahamas Islands by M. H. Ludington and Gale Raymond. A history and catalogue of 
the handstamps and cancellations between 1802 and 1967 with a rarity guide. With 155 
illustrations of maps, handstruck and dated markings, pictorial cancellations and views of 
the islands. HJMR 5150BA. £3 ($7.50)

Bahamas Locally Overprinted 1916-17 Special Delivery Stamps by M. H. Ludington. The 
study of the plating varieties on these issues. Twelve pages with illustrations. HJMR 
5150BC. 25p ($1)

The Royal Mail Steam Packets to Bermuda and the Bahamas by M. H. Ludington and 
Geoffrey Osborn. 24 pp. A record of the Royal West India Steam Packet Company's 
ships as reported in contemporary Colonial newspapers. In addition to eleven half-tone 
illustrations and five reproductions of route maps each monograph contains five enlarged 
maps for use by collectors. HJMR 5175AE. £1.25 ($3)

Jamaica
The Postal History of Jamaica 1662-1860 by Thomas Foster. A comprehensive definitive 
work on the island’s postal history, postal rates, and ship letter routes and charges, en­
hanced by 30 photo and 138 line illustrations and 9 items in colour. Contains a complete 
catalogue of the handstamps and the use of British stamps in Jamaica, together with a 
valuation guide. HJMR 5376FA.

St. Vincent
St. Vincent by A. D. Pierce, J. L. Messenger and Robson Lowe. Two maps and 317 illu­
strations bring the postal history, postage stamps, handstamps and cancellations to life. 
In addition, 124 illustrations of the classic issues are reproduced in their exact colours. 
184 pages. HJMR 5499. £10 ($25)

Add 60p for postage and packing
V

Orders to:

ROBSON LOWE LTD.
39 POOLE HILL 
BOURNEMOUTH 

ENGLAND 
BH2 5PX
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GENEVA 29/30 APRIL
ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD.

in association with

CHRISTIE’S INTERNATIONAL S.A.
8 PLACE DE LA TACONNERIE, 1204 GENEVA

29 APRIL

I Australian Commonwealth including the collection offered on behalf of 
an American collector with superb 'Roos to £2, a corner block of four 
of the 1913 3d. olive, the lower pair imperf. on three sides, George V 
heads, and many essays, proofs, varieties and imprint blocks.

C a ta lo g u e  £7.

II United States of America 1847-1935 including the fine collection offered 
by the order of a Californian collector, strong in covers and cancellations 
of the classic period, a pair of the 1857 12c. imperf. between, a strong 
section of Patriotic Covers of the 1861-65 Civil W ar period, some ex 
the George Walcott collection, a Confederate Patriotic cover carried by 
Pony Express and eight other Pony Express covers. A spectacular sale 
with fine colour plates.

C a ta lo g u e  £1 .

30 APRIL

III Airmails. The whole world collection of airmail stamps formed by the 
late Robert Lehman of New York and including such rarities as the New­
foundland Hawker mint, and De Pinedo mint and on cover etc., etc.

C a ta lo g u e  £7.

IV  Rarities. With British Empire including Asiatic and African rarities, Great 
Britain 19th century high values mint, Canada "seaways" invert, a 
unique Malta "grid" cover. South Australian and Victoria classics etc.

C a ta lo g u e  £7.

V  United States of America. The magnificent collection formed by the *
late Robert Lehman of New York, including 1847 5c. dark grey brown in
a mint block of eight, 1851 10c. block of four types II and III se-tenant, 
a unique used block of twenty-one of the 10c. types II and III, 1857 10c. 
type V  (mint block of fifteen) and 12c. Plate I (mint block of sixteen),
Columbus $3 and $4 in mint blocks of four, 1901 2c. and 1924 Air 24c. 
both with inverted centre, 1938 6c. sheet imperforate between and many 
other U.S. rarities in superb condition.

C a ta lo g u e  £2.

T h e  s e t o f  f iv e  c a ta lo g u e s  —  £5.
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THE ROBSOINI LOWE]I—  mm hum
APRIL

1 BOURNEMOUTH STAMP AUCTIONS: strong in British Empire with 
Ascension, Australia and States, Bermuda, British Solomon Islands, 
Hong Kong and India and States notable. Great Britain and Overseas 
Countries, Denmark, France, Italy (with States), Japan (130 lots) and 
U.S.A. are outstanding. The best of the general collections is valued at 
£1500.

2 REVENUE sale with Great Britain, Canada, Turkey, Latin America with 
rare essays, Belgium food-rationing 1940-48, general collections and 
stocks.

8 MELBOURNE with fine Australian Commonwealth.

13 THIS SALE.

14 BRITISH CENTRAL AFRICA, including Nyasaland, Rhodesia, Northern 
Rhodesia and Southern Rhodesia with Essays, Proofs, Colour Trials, 
Specimens, Postal Stationery and Revenues.

29-30 GENEVA —  see facing page.

M AY

6 BOURNEMOUTH —  a fine General Sale.

11 SOUTH AUSTRALIA AND VICTORIA with classics from the Henry 
Harvey collection.

12 OVERSEAS with Air Mail vignettes, Denmark, bi-coloured, Greece; 
Monaco, Norwegian locals; China Japanese mint classics and Manchuria.

25 GREAT BRITAIN —  the King Edward VII section of the collection 
formed by the late M. H. Stothert with Essays (including the 1901 
"Composite" types). Die Proofs to £5 and issued stamps including mint 
high values and the 1910 2d. Tyrian Plum.

26 GREAT BRITAIN —  including two 1840 Rainbow Trial sheets, an unused 
block of ten of the 4d. Small Garter and other scarce blocks of the 
surface-printed issues, strong sections of K.E. VII and K.G. VI issues 
and a good selection of Postal Stationery.

JUNE

3 BOURNEMOUTH.

8 BRITISH ASIA with Ceylon, Hong Kong and Malaya including Essays, 
Proofs, Colour Trials, Specimens and rare stamps.

9 BRITISH NORTH AMERICA with superb Canada large cents, Newfound­
land classics and proofs, New Brunswick and Nova Scotia.

I BRITISH EMPIRE GENERAL GREAT H IM  
OWfiBS M i  HSIORY ,
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BRITISH WEST IMD1ES 
SALE

Lots not Indnded in this list either failed to reach the reserve, 
were withdrawn or did not bring a bid

SHE ns. 4058-57

nsn aprii,

Total £52,361

MM®! a®n 1 1

50 PALL MALL 
LONDON SW1Y 5JZ



SALE, 13th APRIL 1976___________________

REAL1SATB©WS
of the British West Indies Sale, 13th April 1976

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
1 20.00 47 34.00 94 50.00 140 34.00
2 26.00 48 27.00 95 57.50 140a 250.00
3 480.00 49 77.50 96 36.00 141 80.00
4 46.00 50 10.00 97 31.00 142 44.00
5 33.00 51 72.50 98 60.00 144 28.00
6 18.00 52 67.50 99 62.50 145 11.00
7 38.00 53 115.00 100 62.50 146 75.00
8 14.00 54 140.00 101 44.00 147 52.50
9 52.50 55 200.00 102 57.50 148 70.00

10 120.00 56 270.00 103 12.00 149 48.00
11 30.00 57 360.00 104 46.00 150 33.00
12 160.00 58 140.00 105 16.00 151 15.00
13 250.00 59 95.00 106 16.00 152 110.00
14 75.00 60 22.00 107 25.00 153 21.00
15 50.00 61 240.00 108 36.00 154 220.00
16 46.00 63 30.00 109 27.00 155 110.00
17 46.00 65 18.00 110 15.00 156 110.00
18 46.00 66 14.00 111 55.00 157 50.00
19 7.00 67 35.00 112 21.00 158 40.00
20 22.00 68 21.00 113 46.00 159 62.50
21 19.00 69 23.00 114 20.00 160 90.00
22 115.00 70 15.00 115 15.00 161 85.00
23 80.00 71 52.50 116 34.00 163 65.00
24 82.50 72 22.00 117 34.00 164 550.00
25 15.00 73 18.00 118 20.00 165 55.00
26 775.00 74 24.00 119 32.00 166 320.00
27 110.00 75 30.00 120 35.00 167 60.00
28 75.00 76 36.00 121 42.00 168 190.00
29 900.00 77 13.00 123 165.00 169 105.00
30 50.00 78 34.00 124 160.00 170 50.00
31 27.00 79 40.00 125 67.50 171 67.50
32 30.00 80 18.00 126 110.00 172 135.00
33 9.00 81 38.00 127 110.00 173 575.00
34 42.50 82 100.00 128 260.00 174 57.50
35 26.00 83 52.50 129 260.00 175 90.00
37 42.00 84 87.50 130 260.00 177 600.00
38 28.00 85 60.00 131 1400.00 178 65.00
39 24.00 86 67.50 132 85.00 178a 240.00
40 21.00 87 62.50 133 135.00 179 210.00
41 17.00 88 145.00 134 550.00 180 600.00
42 26.00 89 160.00 135 210.00 181 525.00
43 18.00 90 460.00 136 850.00 182 27.00
44 28.00 91 330.00 137 300.00 183 50.00
45 40.00 92 30.00 138 120.00 184 42.00
46 36.00 93 50.00 139 260.00 185 35.00



SALE, 13th APRIL 1976

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
186 37.00 243 31.00 297 80.00 351 14.00
187 28.00 244 100.00 299 90.00 352 36.00
188 50.00 245 70.00 300 280.00 353 70.00
189 31.00 247 21.00 301 210.00 354 44.00
190 33.00 248 120.00 302 280.00 355 36.00
191 42.00 249 50.00 303 40.00 356 36.00
192 42.00 250 41.00 304 64.00 357 26.00
193 48.00 251 9.00 305 42.00 358 410.00
194 55.00 252 52.50 306 22.00 359 230.00
195 46.00 253 36.00 307 27.00 360 26.00
196 70.00 254 21.00 308 33.00 361 28.00
197 87.50 255 24.00 309 105.00 362 57.50
198 22.00 257 65.00 310 35.00 363 24.00
199 105.00 258 67.50 311 140.00 364 25.00
200 30.00 259 50.00 312 57.50 365 82.00
201 23.00 260 34.00 313 37.00 366 22.00
203 140.00 261 13.00 314 29.00 367 60.00
205 38.00 262 62.50 315 26.00 368 18.00
206 37.00 263 31.00 316 11.00 369 23.00
207 125.00 264 21.00 317 140.00 370 27.00
208 65.00 265 30.00 318 65.00 371 36.00
209 950.00 266 48.00 319 95.00 372 18.00
211 34.00 267 23.00 321 55.00 373 23.00
212 32.00 268 55.00 322 16.00 374 32.00
213 10.00 269 60.00 323 50.00 375 44.00
214 16.00 270 21.00 324 31.00 376 27.00
215 10.00 271 16.00 325 18.00 377 30.00
216 16.00 272 38.00 326 160.00 378 38.00
217 24.00 273 50.00 328 39.00 379 42.00
218 16.00 274 46.00 329 40.00 380 65.00
219 24.00 275 48.00 330 19.00 381 48.00
220 52.50 276 36.00 331 25.00 382 38.00
221 62.50 277 52.50 332 29.00 383 55.00
222 22.00 278 38.00 333 25.00 384 35.00
223 17.00 279 48.00 334 26.00 385 220.00
224 27.00 280 20.00 335 37.00 386 40.00
225 40.00 282 6.50 336 26.00 387 57.50
226 34.00 283 28.00 337 80.00 388 21.00
227 46.00 284 42.00 338 33.00 389 57.50
227a 190.00 285 52.50 339 16.00 390 21.00
228 18.00 286 38.00 340 270.00 391 33.00
229 26.00 287 50.00 341 23.00 392 36.00
230 32.00 288 50.00 342 180.00 393 28.00
234 75.00 289 100.00 343 23.00 395 32.00
235 575.00 290 65.00 344 95.00 397 650.00
236 575.00 291 65.00 345 90.00 398 750.00
237 360.00 292 70.00 346 200.00 399 900.00
238 85 00 293 37.00 347 140.00 400 1400.00
239 330.00 294 210.00 348 150.00 401 26.00
241 50.00 295 75.00 349 170.00 402 10.00
242 260.00 296 140.00 350 16.00 403 65.00



SALE, 13th APRIL 1976

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £
404 80.00 460 525.00 516 26.00 569 67.50
405 160.00 462 95.00 517 230.00 570 230.00
406 24.00 463 33.00 518 160.00 571 125.00
407 464 50.00 521 9.00 572 14.00
4091 1600.00 465 62.50 522 17.00 573 11.00
412 466 25.00 523 17.00 574 52.50
414 467 42.00 525 20.00 575 44.00
408 50.00 468 31.00 526 31.00 576 38.00
410 39.00 469 180.00 527 16.50 577 44.00
411 38.00 470 34.00 528 14.00 578 46.00
413 82.50 471 44.00 529 60.00 579 16.00
415 34.00 472 17.00 530 52.50 580 28.00
416 23.00 473 26.00 532 31.00 581 55.00
417 160.00 474 33.00 533 44.00 583 10.00
418 90.00 475 34.00 534 26.00 584 46.00
419 130.00 478 32.00 535 7.00 585 15.00
420 400.00 479 36.00 536 33.00 586 65.00
421 50.00 480 72.50 537 65.00 587 65.00
422 35.00 481 52.00 538 15.00 590 14.00
423 35.00 482 60.00 539 29.00 592 280.00
424 62.50 483 65.00 540 31.00 593 38.00
425 35.00 484 105.00 541 24.00 594 31.00
426 31.00 485 16.00 541a 30.00 595 35.00
427 15.00 486 14.00 541b 11.00 596 62.50
428 42.00 488 75.00 542 46.00 597 36.00
429 38.00 489 120.00 543 31.00 598 55.00
430 34.00 490 90.00 544 18.00 599 46.00
432 27.00 491 90.00 545 22.00 600 8.00
433 33.00 492 46.00 546 12.00 601 24.00
435 15.00 493 25.00 547 32.00 602 17.00
436 14.00 494 110.00 548 36.00 603 17.00
437 26.00 495 85.00 549 36.00 605 80.00
439 250.00 496 32.00 550 19.00 606 62.50
440 25.00 497 25.00 551 55.00 607 390.00
441 25.00 498 42.00 552 33.00 608 65.00
442 36.00 499 95.00 553 38.00 609 390.00
443 38.00 500 210.00 554 18.00 610 24.00
444 72.50 501 44.00 555 77.50 611 55.00
445 12.00 502 90.00 556 46.00 612 50.00
446 47.50 503 95.00 557 52.50 613 48.00
449 115.00 504 160.00 558 220.00 614 23.00
450 20.00 505 92.50 559 29.00 615 50.00
451 65.00 506 35.00 560 20.00 616 30.00
452 75.00 508 23.00 561 21.00 617 100.00
453 34.00 509 31.00 562 50.00 618 57.50
454 67.50 510 10.00 563 65.00 620 31.00
455 62.50 511 25.00 564 62.50 621 72.50
456 32.00 512 26.00 565 70.00 622 25.00
457 44.00 513 20.00 566 85.00 623 42.50
458 145.00 514 16.00 567 25.00 624 19.00
459 20.00 515 26.00 568 105.00 625 35.00

End of Sale


